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1. YLEISPERUSTELUT JA KEHITYSNÄKYMÄT 

YLEINEN TALOUDELLINEN TILANNE JA KEHITYS  

Vaikka taloudellinen tilanne ja työllisyys ovat parin 

viimeisen vuoden aikana kehittyneet myönteisesti, 

kuntatalouden näkymiä on 2018 varjostanut 

verotulojen ennakoitua selvästi huonompi kehitys. 

Tulevalle talousarviovuodelle 2019 verotulo-

ennusteet lupaavat jo selvää kasvua. VM:n ennakoi 

talouden kasvun hieman hidastuvan lähivuosina 

(noin 1,5%:iin), joskin kansainvälisen politiikan 

turbulenssi tuo epävarmuutta ennusteisiin ja 

korkomarkkinoille.  

Kuntaliiton mukaan valtion ensi vuoden talous-

arvioesitys heikentää kuntataloutta 2019. 

Valtionosuuksia leikataan sekä kilpailukyky-

sopimukseen että kustannustenjakoon perustuen 

ensi vuodelle. Kuntaliiton arvion mukaan kunta-

talouden suhdannehuippu oli 2017.  

Vuoden 2017 jälkeen kuntien taloudellinen tilanne 

on tiukentunut, mikä on johtanut monissa kunnissa 

tasapainotusohjelmien laatimiseen ja vero-

prosenttien nostamiseen. Kuntatalouden meno-

paineita lisäävät myös tulevat palkankorotukset ja 

kertyneestä korjausvelasta johtuvat investointi-

paineet.  

Ekonomistit ovat arvioineet yleisesti kilpailu-

kykysopimuksen vaikutusten koko kansan-

talouteen olleen myönteisiä. Suomen kustannus-

kilpailukyky on vahvistunut ja erityisesti syksyllä 

on oltu tyytyväisiä työllisyysasteen noususta 72% 

tuntumaan.  

Väestön ikärakenteen muutos lisää hoito- ja 

hoivapalveluiden tarvetta ja siten kuntatalouden 

menopaineita. Terveys- ja sosiaalitoimen menojen 

alentamiseen tähtäävä sote- ja maakuntauudistus 

on suunniteltu toteutettavaksi vuodesta 2021 

lähtien. Lakeja ei ole kuitenkaan vielä hyväksytty, 

joten taloussuunnitelmavuosissa ei ole huomioitu 

mahdollista tulevaa uudistusta.  

Uudistuksen vaikutus on kuitenkin toteutuessaan 

huomattava, erityisesti kiinteistöihin liittyvän 

epävarmuuden vuoksi. Uudistuksessa kunnan 

talous pienenee puoleen nykyisestä, mutta 

kiinteistöt ja niihin liittyvät velvoitteet jäävät 

kuitenkin kunnan vastattavaksi.  

EURAN KUNNAN KEHITYSNÄKYMÄT JA TALOUSARVION LÄHTÖKOHDAT

Euran kunta on saamassa osansa myönteisestä 

talouskehityksestä seudulla. Työttömyysprosentti 

on laskenut 6,1 %:iin (9/2018) ja on Satakunnan 

alhaisimpia. Kahden vuoden takaisesta työttömien 

määrä on laskenut yli 100 henkeä, mikä on hyvä 

tulos suhteutettuna parin ison työnantajan 

tuotannon poissiirtämisiin Eurasta.  

Valitettavasti kohentunut työllisyystilanne ei näy 

kuluvan vuoden verotuloissa. Euran kunnan 

taloudellinen tilanne on 10 kuukauden toteuman ja 

tarkentuneiden veroennusteiden perusteella 

haastava. Talousarvioon esitetään lisämäärärahaa 

perusturvapalveluihin ja tarkennetaan alaspäin 

verotulojen ja valtionosuuksien tuloarvioita.  

Kuluvan vuoden talouden ennuste on noin 1,8 

miljoonaa alijäämäinen.  

Budjetoituja lähes 1,5 miljoonan säästöjä 

palveluiden ostoissa ei ole saavutettu vaan säästö 

jää lähes puoleen. Sen lisäksi verottajan aiemmat 

ennakkotiedot ovat osoittautuneet kunnallis-

verotulon osalta liian korkeiksi ja tulevat suuret 

veronpalautukset näkyvät myös Eurassa. 

Mittava investointiohjelma luo hyvän pohjan 

tulevien palveluiden järjestämiselle. Valittu 

palvelurakenne ei ole kustannustehokkain, mutta 

vahvistaa kylien vetovoimaa. Käyttötalousmenot 

nousevat poistojen ja korkomenojen kasvaessa 

sekä ylläpito- ja henkilöstömenojen noustessa.  
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Talousarvio on laadittu tiukassa taloudellisessa 

tilanteessa ja lautakuntien esittämät palvelu-

alueiden talousarvioesitykset ovat lähellä annettua 

raamia. Kunnanhallituksen antamassa raamissa 

käyttötalouden kasvuksi on koko kunnassa laskettu 

300 000 euroa. Se sallisi noin 1 % korotuksen 

palkkoihin, muiden kulujen pysyessä samana. 

Työmarkkinaratkaisujen perusteella työvoima-

kustannukset tulevat nousemaan laskutavasta 

riippuen yli 2 %. 

Talousarvion tasapainotus lautakuntien esityksistä 

on tehty lähinnä henkilöstömenoista. Uusiin toimiin 

ei talousarviossa ole varauduttu englanninopetuk-

sen laajentamista lukuun ottamatta. Tasapainotettu 

talousarvio on 18 000 euroa ylijäämäinen.  

Kunnan tulorahoituksen riittävyyttä voidaan 

arvioida, sillä miten vuosikate riittää käyttö-

talouden menojen jälkeen suunnitelmapoistoihin. 

Vuosina 2014 ja 2015 vuosikate ei riittänyt enää 

poistoihin ja tulos oli tappiollinen. Euran kunnalla 

on kuitenkin 7,8 milj. euroa ylijäämää taseessa 

aikaisemmilta vuosilta. Vuosien 2016 ja 2017 

tulokset olivat ylijäämäisiä, mutta ennuste vuoden 

2018 tuloksesta on noin 1,8 milj. alijäämäinen.  

Kuntatalouden haaste on kuitenkin, että poistojen 

määrä on liikekirjanpitoon siirryttäessä jäänyt liian 

alhaiseksi korjausvelkaan nähden. Näin kuntien 

talous on saattanut vaikuttaa tasapainoiselta, mutta 

korjausvelkaa on syntynyt tai kunta on velkaan-

tunut investointien tason ylittäessä poistot. 

Myös Euran kunnan tuleva haaste on korjausvelan 

pienentäminen ja kiinteistöjen laadukas ylläpito. Se 

vaatii taloudellisia voimavaroja, mutta vasta sitten 

voidaan arvioida kunnan talouden olevan tasa-

painoinen, kun vuosikate riittää myös korvaus-

investointeihin. 

Talousarvion henkilöstövaikutukset 

Henkilöstön kokonaismäärän kehityksessä ei ole 

tapahtunut merkittävää muutosta vuosien 2017 ja 

2018 välillä. Vakinaisen henkilökunnan määrä on 

kasvanut melko paljon, mutta määräaikaisen 

henkilökunnan määrä on vähentynyt samassa 

suhteessa vuodesta 2017 vuoteen 2018. Vuoden 

2019 talousarviossa ei ole esitetty merkittäviä 

muutoksia henkilöstöön. Henkilöstön kokonais-

määrän kasvua pyritään aktiivisesti rajoittamaan 

muun muassa täyttölupamenettelyn avulla. 

Täyttölupamenettely on keskitetty johtoryhmään 

alle 3kk sijaisuuksia lukuun ottamatta.  

 Vuoden 2019 henkilöstö- ja koulutus-

suunnitelmassa on asetettu tavoitteeksi, että 

määräaikaisen henkilökunnan laskua saataisiin 

jatkettua. Palvelutuotannon muutoksissa mahdol-

lisesti henkilöstömäärään vaikuttavia tekijöitä 

vuoden 2019 aikana ovat keskuskeittiön ja 

varhaiskasvatusyksikkö Lemmikin valmistuminen 

ja englannin kielen opettamisen laajentaminen. 

KEVAn ennusteiden mukaan vuonna 2019 Euran 

kunnasta eläköityy 35 henkilöä, joista 27 jää 

vanhuuseläkkeelle. Eläköityvien määrässä ei ole 

odotettavissa merkittävää muutosta, vaan taso 

pysyy melko korkeana seuraavat vuodet.  

Luonnollinen vaihtuvuus on kokonaisuutena 

korkeampi. Lokakuuhun mennessä vuonna 2018 

vakinaisia työ- tai virkasuhteita päättyi noin 50. 

Henkilöstön vaihtuminen on riskitekijä, jossa 

osaamista poistuu kunnan palveluksesta. Uusiin 

rekrytointeihin tulee kiinnittää erityistä huomiota. 

Toisaalta luonnollisen vaihtuvuuden myötä on 

mahdollista arvioida olemassa olevien resurssien 

tehokkaampaa käyttöä. 

31.12. 2015 2016 2017 2018 2019* 
Vakinaiset 622 608 629 654 654 
Määräaikaiset  156 128 110 100 
Sijaiset 229 71 80 70 70 
Työllistetyt 5 2 5 6 12 
muut ja 
oppisopimus 

11 5 2 3 3 

Yhteensä 867 842 844 843 839 

Vakinaisen henkilöstön määrän kasvu ja toisaalta 

määräaikaisen henkilöstön määrän väheneminen 

on ollut voimakkainta perusturva- ja sivistys-

palveluissa. Konsernin tukipalveluiden, teknisten 

palveluiden tai hallintopalveluiden henkilöstö-

määrässä ei ole tapahtunut merkittävää muutosta. 

Uuden palvelualueen vetovoimapalveluiden henki-

löstö on erotettu hallintopalveluista, yhteensä neljä 

henkilöä vuonna 2019.  
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KUNTASTRATEGIA 

Vuonna 2016 hyväksyttiin Euran kunnan kuntastrategia (Kvalt 58 §). Kuntalain (37 §) mukaan kunnassa on 
oltava kuntastrategia, jossa valtuusto päättää kunnan toiminnan ja talouden pitkän aikavälin tavoitteista. 
Kuntastrategian ottamisesta huomioon kunnan talousarvion ja -suunnitelman laatimisessa säädetään 
kuntalaissa (110 §). 

Keskeisiä keinoja kuntastrategian toimeenpanossa on vahva konserniohjaus, palvelualueiden onnistunut 
toiminta ja talousarvio. Kuntastrategian toteuttamiseksi vuodelle 2019 asetetaan valtuustoon nähden sitovia 
toiminnallisia tavoitteita sekä kuntatasolla että lautakuntatasolla.  

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet esitetään palvelualueittain talousarviokirjan kolmannessa luvussa. 
Lautakuntiin nähden sitovat (operatiiviset ja muut palveluja kuvaavat) tavoitteet, esitetään 
käyttösuunnitelmissa, jotka vahvistetaan alkuvuodesta. Tavoitteiden toteutumista seurataan neljännes-
vuosikatsauksissa.  

Koko kunnan osalta toiminnallisten tavoitteiden yhteensovittamista työstetään hyvinvointiraportin 

yhteydessä. Hyvinvointiraportti kokoaa yhteen eri palvelualojen toimijoita ja sen pohjatietoina on laaja 

paketti kuntatasoisia hyvinvoinnin mittareita. Kasvuohjelmassa EuraPlus konkretisoidaan niin ikään toimin-

nallisia tavoitteita käyttösuunnitelmavaiheessa. 

Koko kunnan osalta on seurattavaksi valittu talousarviovuonna 2019 seuraavat 10 tavoitetta: 

Tavoite Toteutumista kuvaava mittari 

1. Positiivinen väetönkasvu 15-64-vuotiaiden määrän suhteellisen osuuden lasku 
saadaan hidastettua 

2. Työpaikkaomavaraisuus ja 
työllistyminen 

Työvoiman määrä ei alene, työttömyysprosentti alle 6%, 
ns. sakkomaksut 20% pienemmät kuin 2018 

3. Syrjäytymisen ehkäiseminen alle 25v. työttömien määrä, jatko-opintopaikka kaikille 

4. Ympäristöohjelman tekeminen Koko kunnassa on sitouduttu ohjelman tavoitteisiin 

5. Kuntakonsernin omistaja-
ohjauksen vakiinnuttaminen 

Käytänteet ovat yhtenäiset ja kaikkien tiedossa 

6. Elinkeinoelämän edellytysten 
tukeminen 

Parannetaan sijoitusta yritysilmapiiritutkimuksessa,  

Aloittaneiden uusien yritysten lukumäärä 50 kpl,  

Myytyjen yritystonttien (rakentamaton) määrä 6 kpl 

7. Viestinnän tehostaminen Positiivinen näkyvyys sosiaalisen median kanavissa 
lisääntyy 

8. Henkilöstön hyvinvointi Työhyvinvointikyselyn tulokset parantuneet, 

Henkilöstön sairauspoissaolot vähentyneet 10% (1-5 pv), 

Henkilöstön osaamisen tukeminen (koulutuspäivien lkm) 

9. Osallisuuden kehittäminen Osallisuus- ja vaikuttamisohjelman laatiminen 

10. Talouden tasapaino Kunnan ja kuntakonsernin lainakanta per asukasta ei ylitä 
10% keskimääräistä lainakantaa 

Seurataan palvelujen yksikkökustannusten kehittymistä 
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Euran kunnan arvot: 

Vastuullisuus - KANNAMME YHDESSÄ VASTUUTA OMASTA JA LÄHEISTEMME HYVINVOINNISTA. 

HUOLEHDIMME KESTÄVÄSTÄ KEHITYKSESTÄ JA TOIMIMME SITEN,  

ETTÄ MYÖS TULEVILLA SUKUPOLVILLA ON MAHDOLLISUUS TEHDÄ VALINTOJA. 

Reiluus - TOIMIMME AVOIMESTI JA OTAMME TOISET HUOMIOON.         

ARVOSTAMME KOHTUULLISUUTTA JA INHIMILLISYYTTÄ.  

OLEMME TUNNETTUJA REILUSTA TOIMINTAKULTTUURISTA. 

Rohkeus - SUHTAUDUMME ROHKEASTI JA LUOVASTI TULEVAISUUTEEN.  

USKALLAMME MUUTTAA RAKENTEITA 

 

 

KUNTAKONSERNIN TAVOITTEET 2019 

Euran kunnan konserniin kuuluu yhteensä 12 yhteisöä. Näistä on kolme 

kuntayhtymää ja 6 tytäryhteisöä. Toiminnallisesti merkittävimmille 

kolmelle tytäryhtiölle (KOY Kauttuanpuisto, JVP Oy, Uima- ja 

urheiluhalli Oy) on laadittu omat tavoitteet vuodelle 2019. 

Konserniohje on hyväksytty keväällä 2018 ja konserniyhtiöt 

noudattavat mm. raportoinnin suhteen samaa neljännesvuosittaista 

sykliä kuin kunnan palvelualueet. Konsernijohto antaa ohjeita kunnan 

edustajille myös muiden yhtiöiden hallituksissa. Sisäisen valvonnan ja 

riskienhallinnan näkökulman mukaisesti edesautetaan yhtenäisiin 

käytänteisiin siirtymistä koko kuntakonsernissa. 

Kauttuanpuisto: 

1. Yhtiön strategian tekeminen 

2. Kunnossapito-ohjelman jatkaminen  

3. Markkinoinnin tehostaminen osana EuraPlus -kasvuohjelmaa 

4. Vuokratason tarkistaminen taloyhtiöittäin ja asuntokohtaisesti  

5. Riskit tunnistettu ja toimenpiteet mietitty 

6. Käyttöaste (vuosikeskiarvo) vähintään 90% 

 

Uima- ja urheiluhalli 

1. Tilojen vuokrausaste ja palloiluhallin liikuntavuorojen määrä pysyy korkeana 

2. Kahvion ja kuntosalin tuloksellisuus 

3. Kävijämäärät pysyvät korkeina 

4. Yhtiön avustuksen määrä ei kasva ja positiivinen tulos 

 

JVP 

1. Elyn asettamien rajojen alittaminen (mm. typpi, fosfori ja kiintoaine) 

2. varoaltaiden rakentamishanke aloitetaan 

3. kunnan jätevedenpuhdistuskustannukset pysyvät kohtuullisina kuormittavuuteen suhteutettuna 
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TALOUSARVION JA -SUUNNITELMAN RAKENNE 

Talousarvio laaditaan yhtä vuotta varten. Sen hyväksymisen yhteydessä 

valtuusto hyväksyy myös kolmea vuotta koskevan taloussuunnitelman, joista 

ensimmäinen vuosi on talousarviovuosi. Talousarviota koskevat säännökset 

ovat kuntalaissa (110§). Talousarvio- ja suunnitelma on laadittava siten, että ne 

noudattavat kuntastrategiaa ja edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen 

turvataan. Taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. 

Kunnan talousarvio koostuu A) käyttötalous- ja tuloslaskelmaosasta sekä B) 

investointi- ja rahoitusosasta. Osat voidaan myös jakaa kahteen eri 

näkökulmaan: 

Käyttötalousosassa määritellään palvelualueittain tulo- ja menoarviot. 

Määrärahat myönnetään palvelualueille. Palvelualueiden sisällä olevien 

vastuualueiden ja toimintayksiköiden määrärahat ja tavoitteet tarkennetaan 

käyttösuunnitelmien hyväksymispäätöksillä helmikuun loppuun mennessä. 

Valtuustoon nähden sitovia määrärahoja ovat palvelualueiden toimintatulot ja 

toimintamenot (brutto). Määrärahat sisältävät sekä ulkoiset että sisäiset meno- 

ja tuloarviot. Määrärahat (menot) ja tuloarviot ovat sitovia bruttomääräisinä 

vesilaitosta lukuun ottamatta, joka on nettobudjetoitu. Talousarvion 

määrärahojen sitovuudesta tehty taulukko löytyy sivulta (puuttuu vielä). 

Tuloslaskelmaosassa esitetään kunnan kokonaistalouden osalta keskeiset 

erät käyttötalouden lisäksi. Näitä ovat verotulot, valtionosuudet, rahoitustulot 

ja – menot sekä suunnitelman mukaiset poistot. Vakaan talouden lähtökohtana 

on, että käyttötalouden menot sopeutetaan keskeisten tuloerien kehitykseen. 

Sopeutuksen onnistuminen on nähtävissä tuloslaskelmaosassa tulorahoituksen 

riittävyytenä. Toisin sanoen että, kunnan vuosikate riittää kattamaan myös 

poistot pitkällä tähtäimellä. 

Rahoitusosassa puolestaan osoitetaan, kuinka kunnan menot rahoitetaan. Sen 

avulla kootaan käyttötalouden tulot ja menot (toimintakate), tuloslaskelmaosan 

tulorahoitus sekä investoinnit samaan laskelmaan ja osoitetaan, miten ne 

rahoitetaan. Jos tulorahoitus ei riitä menoihin, kunnan on rahoitus-

suunnitelmassa osoitettava tarvittava rahoitus esimerkiksi riittävällä uudella 

lainalla. 

Talouden vakaus edellyttää myös, etteivät sitoumukset ja niihin liittyvät riskit 

ylitä kunnan voimavaroja. Uudessa kuntalaissa kuntatalouden tunnusluvut 

lasketaan kuntakonsernin laajuudessa, mikä korostaa ennakoivan talouden 

pidon ja seurannan ulottamista myös konserniyhtiöihin. 

Kokonaistalouden 
näkökulma  

 Toiminnan ohjauksen 
näkökulma 

tuloslaskelmaosa  käyttötalousosa 

rahoitusosa  investointiosa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valtuustoon nähden 

sitovia määrärahoja 

ovat palvelualueiden 

toimintatulot ja 

toimintamenot 

(brutto).  

 

 

 

 

 

 

 

Talouden vakaus 

edellyttää, etteivät 

sitoumukset ja niihin 

liittyvät riskit ylitä 

kunnan voimavaroja. 
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A) TALOUSARVIO TULO- JA MENOPERUSTELUINEEN

Talousarvio on laadittu 2018 vuoden talousarvion 

pohjalta. Vaikka valtionosuudet laskevat (0,6 milj.), 

verotulojen on ennakoitu kasvavan enemmän (0,9 

milj.), joka mahdollistaa noin 0,3 milj. euron 

menojen kasvun palvelualueille. 

Verotulojen ennakoituun kasvuun liittyy riski, joka 

tämän vuoden osalta realisoitui, kun puolessa 

vuodessa tuloarviota tarkistettiin alaspäin yli 

miljoona euroa. Vuonna 2018 ei myöskään tulla 

saavuttamaan yli 1,5 miljoonan euron säästö-

tavoitetta palvelujen ostoissa, joka muodostaa 

myös riskin tulevan talousarvion toteutumiselle. 

Toisin sanoen, jos 2018 27,5 milj. euroa ei riittänyt 

palvelujen ostoihin, riittääkö se 2019 vuonna? 

Käyttötalous 

Ulkoisten toimintatuottojen on ennakoitu nousevan 

noin 0,5 milj. (4,7%) 2018 vuoden talousarviosta. 

Tuottojen nousu turvaa monien palveluiden 

järjestämistä. Lisää tuloja on budjetoitu mm. Vesi-

laitokselle (Laitilan vedenmyynti), sivistystoimen 

kotikuntakorvauksiin ja hankeavustuksiin sekä 

terveydenhuollon asiakasmaksuihin (+5%).  

Toimintamenoihin on budjetoitu noin 0,6 milj. 

euroa enemmän. Kasvu selittyy käytännössä 

palkkamenojen kasvulla, joka on n. 2 %. Esimerkiksi 

sivistyslautakunnan osalta henkilöstömenoihin on 

varattu 2,5% enemmän. Muiden ulkoisten menojen 

taso on, tarkasteltaessa koko kunnan tasolla, lähellä 

viime vuoden lukuja.  

Tuloslaskelma 

Verotulot ja valtionosuudet kattavat lähes 80% 

kunnan menoista ja muodostavat näin ollen pohjan 

talousarvion laatimiselle. Verotuloja on arvioitu 

kertyvän 45,4 milj. euroa. Se on 2 milj. euroa 

enemmän kuin tämän vuoden ennuste. Valtion-

osuudet laskevat noin 0,6 milj. euroa.  

Kunnallisveroja on ennakoitu kertyvän noin 40 milj. 

euroa. Kunnallisveron vahva kasvu johtuu 

erityisesti siitä, että vuosi 2017 on heikko, kun mm. 

veronpalautukset olivat ennakoitua suuremmat. Iso 

tekijä on myös kohentunut taloustilanne, joka 

näkyy mm. työllisyystilanteen paranemisena ja sitä 

kautta myös työntekijöiden työttömyysvakuutus-

maksun alenemisena.  

Kohentunut taloustilanne näkyy myös yhteisöveron 

tuotossa, jonka on ennakoitu nousevan 200 000 

euroa talousarviovuonna. Yhteisöveroa on arvioitu 

kertyvän 2,2 milj. euroa.  

Kiinteistöverojen osalta iso muutos oli Eurassa 

vuonna 2016, jolloin tehdyn korotuksen ansioista 

tulopohja on vahvistunut yli 800 000 eurolla. 

Kiinteistöveroa on arvioitu kertyvän 3,1milj. euroa.  

B) INVESTOINNIT JA RAHOITUS

Euran kunnan tulevien vuosien investointiohjelma 

on mittava: jo nyt tiedossa olevien investointien 

kustannusarviot ovat yli 22 milj. euroa. 

Rakennusinvestoinneista yli tai lähes miljoonan 

euron hintalappuun yltää 7 eri hanketta, jotka 

kaikki ovat sivistystoimen kohteita.  

Koulukeskuksen uusi keskuskeittiö (1,4 milj.) 

valmistuu ensi vuonna. Ensi vuonna päästään 

rakentamaan myös keskustan uutta päiväkotia 

Euranrinkilää (3,9 milj.). Kylille sijoittuvien 

oppimiskeskusten, Kauttuan päiväkodin ja lukion 

osalta suunnittelua jatketaan ensi vuonna rakenta-

misen painottuessa suunnitelmavuosille.  

Investointiohjelmassa on myös paljon kohteita 

pihojen ja yleisten alueiden kehittämiseksi. 

Pienempiä hankkeita on niputettu yhteen, joiden 

kustannusarvion muutokset käsitellään lauta-

kunnassa. Kunnallistekniikkaan ja kaavoitukseen 

on varattu ensi vuodelle yli 1,5 milj. ja vesihuolto-

laitoksen investoinnitkin ovat noin miljoonan.  

Mittavaa investointiohjelmaa ei kateta käyttö-

taloudesta vaan karkean arvion mukaan lainatarve 

tulee olemaan yli 10 milj. euroa suunnitelma-

kaudella. Asukasta kohden muutettuna se tekee 

noin 900 euroa per asukas. Tämän jälkeen asukas-

kohtainen velka olisi noin 3 200€ eli on noin 300 

euroa enemmän kuin koko maassa oli 2017.  
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2. TALOUSYHTEENVETO – TAULUKKO-OSA 

TULOSLASKELMA  

myös sisäiset erät TP 2017 TA 2018 KH 2019 Ero TA18 
  

Ero% 

 Toimintatuotot 20 216 515 18 208 703 18 573 520 364 817 2,0 % 

    Myyntituotot 9 162 671 8 097 747 7 648 817 -448 930 -5,5 % 

    Maksutuotot 3 659 705 3 621 070 3 613 716 -7 354 -0,2 % 

    Tuet ja avustukset 520 053 262 350 549 997 287 647 109,6 % 

    Muut toimintatuotot 6 874 086 6 227 536 6 760 990 533 454 8,6 % 

        Sisäiset tuotot 8 384 894 7 694 249 7 588 949 -105 300 -1,4 % 

 Toimintakulut -83 311 886 -82 280 686 -82 779 285 -498 599 0,6 % 

 Henkilöstökulut -34 663 974 -34 848 862 -35 325 034 -476 172 1,4 

    Palkat ja palkkiot -27 336 251 -27 723 550 -28 270 272 -546 722 2,0 

    Henkilösivukulut -7 327 723 -7 125 312 -7 054 762 70 550 -1,0 

    Eläkekulut -6 139 835 -5 930 912 -6 052 265 -121 353 2,0 

    Muut henkilösivukulut -1 187 888 -1 194 400 -1 002 497 191 903 -16,1 

 Palvelujen ostot -33 142 711 -31 198 808 -30 751 587 447 221 -1,4 

 Aineet, tarvikkeet ja tavarat -5 618 632 -5 933 044 -5 847 288 85 756 -1,4 

 Avustukset -4 460 691 -5 101 810 -5 149 166 -47 356 0,9 

 Muut toimintakulut -5 425 878 -5 198 162 -5 706 210 -508 048 9,8 

      Sisäiset kulut -8 384 894 -7 694 249 -7 588 949 105 300 -1,4 % 

 Toimintakate -63 095 371 -64 071 983 -64 205 765 -133 782 0,2 % 

 Verotulot 44 396 786 44 500 000 45 400 000 900 000 2,0 % 

  Kunnan tulovero 39 016 884 39 000 000 40 150 000 1 150 000 2,9 % 

  Kiinteistövero 3 076 765 3 200 000 3 100 000 -100 000 -3,1 % 

  Osuus yhteisöveron tuotosta 2 303 137 2 300 000 2 150 000 -150 000 -6,5 % 

 Valtionosuudet 23 837 666 23 149 275 22 520 000 -629 275 -2,7 % 

 Rahoitustuotot ja -kulut -14 115 -148 500 -94 000 54 500 -36,7 % 

     Korkotuotot 36 765 30 000 30 000 0 0,0 % 

     Muut rahoitustuotot 285 458 250 206 260 206 10 000 4,0 % 

        Sis.muut rahoitustuotot 118 206 118 206 118 206 0 0,0 % 

     Korkokulut -47 021 -170 000 -110 000 60 000 -35,3 % 

     Muut rahoituskulut -289 317 -258 706 -274 206 -15 500 6,0 % 

        Sis.muut rahoituskulut -118 206 -118 206 -118 206 0 0,0 % 

 Vuosikate 5 124 966 3 428 792 3 620 235 191 443 5,6 % 

 Poistot ja arvonalentumiset      

       Suunn. mukaiset poistot -3 535 528 -3 465 334 -3 623 488 -158 154 4,6 % 

 Tilikauden tulos 1 589 438 -36 542 -3 253 33 289  

     Poistoeron muutos 24 094 22 599 21 253   

  
Tilikauden 
ylijäämä/alijäämä 1 613 532 -13 943 18 000 31 943   
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KÄYTTÖTALOUS PALVELUALUEITTAIN 

100 KUNTAJOHTAMINEN TP 2017 TA 2018 KH 2019 Muutos 

Toimintatuotot 1 086 645 605 500 705 500 100 000 

Myyntituotot 386 028 350 000 350 000 0 

Tuet ja avustukset 341 0 0 0 

Muut toimintatuotot 700 276 255 500 355 500 100 000 
Toimintakulut -1 323 381 -1 099 804 -1 142 098 -42 294 
Henkilöstökulut -321 575 -318 547 -302 813 15 734 

Palvelujen ostot -671 003 -463 780 -765 000 -301 220 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -32 839 -23 850 -17 350 6 500 

Avustukset -252 193 -254 000 -14 000 240 000 

Muut toimintakulut -45 772 -39 627 -42 935 -3 308 

Sisäiset kulut -36 005 -34 127 -37 435 -3 308 

Toimintakate -236 736 -494 304 -436 598 57 706 

 

102 VETOVOIMAPALVELUT TP 2017 TA 2018 KH 2019 Muutos 

Toimintatuotot 34 317 20 000 20 000  

Myyntituotot 26 264 13 500 13 500  

Maksutuotot 1 500 5 000 5 000  

Tuet ja avustukset 1 874 1 500 1 500  

Muut toimintatuotot 4 680 0 0  

Sisäiset tuotot 503 0 0  

Toimintakulut -517 530 -713 517 -772 231 58 714 

Henkilöstökulut -199 632 -278 429 -303 779 25 350 

Palvelujen ostot -168 578 -263 830 -307 080 43 250 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -18 852 -17 350 -20 500 3 150 

Avustukset -49 153 -49 500 -51 700 2 200 

Muut toimintakulut -81 315 -104 408 -89 172 -15 236 

Sisäiset kulut -57 641 -56 006 -58 380 2 374 

Toimintakate -483 213 -693 517 -752 231 58 714 

 

103 HALLINTOPALVELUT TP 2017 TA 2018 KH 2019  

Muutos 

Toimintatuotot 98 917 5 360 38 467 33 107 

Myyntituotot 17 630 24 24  

Maksutuotot 60 0 0  

Tuet ja avustukset 77 368 2 000 35 107 33 107 

Muut toimintatuotot 3 860 3 336 3 336  

Sisäiset tuotot 17 348 0 0  

Toimintakulut -1 305 241 -1 243 600 -1 140 210 103 390 

Henkilöstökulut -772 262 -655 202 -598 803 56 399 

Palvelujen ostot -436 523 -469 942 -426 625 43 317 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -44 145 -42 828 -37 328 5 500 

Avustukset 0 -20 000 -20 000  

Muut toimintakulut -52 311 -55 628 -57 454 -1 826 

Sisäiset kulut -236 810 -240 978 -279 854 -38 876 

Toimintakate -1 206 324 -1 238 240 -1 101 743 136 497 

Poistot ja arvonalentumiset 0 -18 876 -27 057 -8 181 
Tilikauden tulos -1 206 324 -1 257 116 -1 128 800 128 316 
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110 KONSERNIN TUKIPALVELUT TP 2017 TA 2018 KH 2019 Muutos 

Toimintatuotot 9 501 028 8 745 806 9 126 815 381 009 

Myyntituotot 3 855 339 3 315 815 3 195 603 -120 212 

Maksutuotot 59 147 57 670 59 516 1 846 

Tuet ja avustukset 28 502 7 350 8 810 1 460 

Muut toimintatuotot 5 558 041 5 364 971 5 862 886 497 915 

Sisäiset tuotot 7 519 951 6 809 156 7 212 905 403 749 

Toimintakulut -9 308 961 -9 178 404 -8 945 057 233 347 

Henkilöstökulut -3 543 458 -3 495 297 -3 592 814 -97 517 

Palvelujen ostot -1 730 005 -1 683 453 -1 370 586 312 867 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 906 494 -2 913 288 -2 926 130 -12 842 

Muut toimintakulut -1 129 004 -1 086 366 -1 055 527 30 839 
Sisäiset kulut -901 132 -576 667 -463 283 113 384 

Toimintakate 192 067 -432 598 181 758 614 356 

Poistot ja arvonalentumiset -1 730 231 -1 618 194 -1 769 025 -150 831 

Tilikauden tulos -1 538 435 -2 050 792 -1 587 267 463 525 

 

300 PERUSTURVAPALVELUT TP 2017 TA 2018 KH 2019 Muutos 

Toimintatuotot 4 097 421 4 164 250 4 362 754 198 504 

Myyntituotot 739 100 857 550 889 424 31 874 

Maksutuotot 3 084 281 3 123 400 3 144 200 20 800 

Tuet ja avustukset 175 627 89 000 293 080 204 080 

Muut toimintatuotot 98 413 94 300 36 050 -58 250 

    Sisäiset tuotot 163 242 150 000 198 000 48 000 

Toimintakulut -42 851 898 -42 404 851 -42 747 572 -342 721 

Henkilöstökulut -15 717 786 -16 219 713 -16 289 643 -69 930 

Palvelujen ostot -22 978 923 -21 512 145 -21 288 001 224 144 

      Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 254 740 -1 338 610 -1 284 554 54 056 

Avustukset -1 890 020 -2 296 610 -2 786 966 -490 356 

Muut toimintakulut -1 010 429 -1 037 773 -1 100 908 -63 135 

Sisäiset kulut -2 341 445 -2 271 288 -2 173 281 98 007 

Toimintakate -38 754 477 -38 240 601 -38 384 818 -144 217 

Poistot ja arvonalentumiset -179 367 -153 384 -50 330 103 054 

Tilikauden tulos -38 933 885 -38 393 985 -38 435 148 -41 163 

 

400 SIVISTYSPALVELUT TP 2017 TA 2018 KH 2019 Muutos 

Toimintatuotot 1 391 978 1 230 816 1 251 516 20 700 

Myyntituotot 580 338 562 366 564 066 1 700 

Maksutuotot 514 717 435 000 405 000 -30 000 

Tuet ja avustukset 223 002 162 500 211 500 49 000 

Muut toimintatuotot 73 922 70 950 70 950 0 

Toimintakulut -22 260 572 -21 824 485 -22 437 167 -612 682 

Henkilöstökulut -12 940 614 -12 613 265 -12 923 464 -310 199 

Palvelujen ostot -3 536 686 -3 444 150 -3 454 385 -10 235 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -658 960 -676 495 -685 980 -9 485 

Avustukset -2 162 230 -2 373 700 -2 192 500 181 200 

Muut toimintakulut -2 962 081 -2 716 875 -3 180 838 -463 963 

Sisäiset kulut -4 271 637 -3 937 645 -4 430 708 -493 063 

Toimintakate -20 868 594 -20 593 669 -21 185 651 -591 982 

Poistot ja arvonalentumiset -137 332 -237 168 -270 968 -33 800 

Tilikauden tulos -21 006 025 -20 830 837 -21 456 619 -625 782 
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600 TEKNISET PALVELUT TP 2017 TA 2018 KH 2019 Muutos 

Toimintatuotot 4 006 208 3 436 971 3 068 468 -368 503 

Myyntituotot 3 557 972 2 998 492 2 636 200 -362 292 

Tuet ja avustukset 13 340 0 0 0 

Muut toimintatuotot 434 896 438 479 432 268 -6 211 

Sisäiset tuotot*) 683 202 735 093 178 044 -557 049 

Toimintakulut -5 744 303 -5 816 025 -5 594 950 221 075 

Henkilöstökulut -1 168 647 -1 268 409 -1 313 718 -45 309 

Palvelujen ostot -3 620 992 -3 361 508 -3 139 910 221 598 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -702 603 -920 623 -875 446 45 177 

Avustukset -107 095 -108 000 -84 000 24 000 

Muut toimintakulut -144 967 -157 485 -181 876 -24 391 

Sisäiset kulut *) -540 225 -577 538 -146 008 431 530 

Toimintakate -1 738 095 -2 379 054 -2 526 482 -147 428 

Rahoitustuotot ja -kulut -137 393 -118 206 -118 206 0 

Sis.korkokulut -20 484 0 0 0 

Sis.muut rahoituskulut (vesih.) -118 206 -118 206 -118 206 0 

Poistot ja arvonalentumiset -1 451 098 -1 400 212 -1 468 608 -68 396 

Suunnitelman mukaiset poistot -1 451 098 -1 400 212 -1 468 608 -68 396 

Tilikauden tulos -3 326 586 -3 897 472 -4 113 296 -215 824 

*) Sisäisten tuottojen ja kulujen laskentatapaa muutettu niin etteivät tekniset palvelut enää sisäisinä kuluina ja 

tuottoina jyvitä oman henkilökunnan palkkoja kohteille/kiinteistöille. Tämä muutos näkyy myös koko kunnan 

tasolla palvelujen ostojen ja myyntituottojen vähenemisenä.  
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TALOUSARVION MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN YHTEENVETO  

 
KÄYTTÖTALOUSOSA  MÄÄRÄRAHAT TULOARVIOT 

 Kunnanhallitus    
  Kuntajohtaminen B -1 142 098 705 500 

  Vetovoimapalvelut B -772 231 20 000 
  Hallintopalvelut B -1 140 210 38 467 

  Konsernin tukipalvelut B -8 945 057 9 126 815 

 Perusturvalautakunta    
  Perusturvapalvelut B -42 747 572 4 362 754 

 Sivistyslautakunta    
  Sivistyspalvelut B -22 437 167 1 251 516 

 Tekninen lautakunta    
  Tekniset palvelut B -5 594 950 3 068 468 

  Vesilaitos (sis. Ed.) N -1 823 588 2 620 000 

      
TULOSLASKELMAOSA    
  Verotulot   45 400 000 

  Valtionosuudet   22 520 000 

  Korkotulot   30 000 

  Muut rahoitustulot   260 206 

  Korkomenot  -110 000  
  Muut rahoitusmenot  -274 206  
      
INVESTOINTIOSA    
  Korvausinvestoinnit  -2 692 000  
  Laajennusinvestoinnit  -363 000 8 000 

  Uusinvestoinnit  -4 411 000  
      
RAHOITUSOSA    
 Antolainauksen muutokset    
  Antolainasaamisten lisäykset -25 000  
  Antolainasaamisten vähennykset 97 000 

 Lainakannan muutokset    
  Pitkäaikaisten lainojen lisäys  5 000 000 

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -1 250 000  
  Lyhytaikaisten lainojen muutos N 0  
      
  Kaikki yhteensä   -91 786 285 91 888 726 

 

Talousarvion sitovuus bruttona (B) eli sekä tulo- että menoarviot ovat sitovia lukuun ottamatta Vesilaitosta 

ja lyhytaikaisten lainojen muutosta, jota ovat sitovia nettona (N).  
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3. TOIMINNALLISET TAVOITTEET PALVELUALUEITTAIN 

KUNTAJOHTAMINEN

Vuoden 2017 kunnallisvaaleissa valittujen valtuu-

tettujen valtuustokausi on kesäkuussa 2019 puoli-

välissä. Uusi kunnanhallitus ja valtuuston puheen-

johtajisto valitaan tehtäväänsä 1.6.2019 lukien.  

Pyhäjärviseudun ympäristölautakunta uudistuu 

vuoden 2019 alusta. Huittisten kaupungin sekä 

Säkylän ja Euran kuntien ympäristö- ja ympäristö-

terveydenhuollon tehtävistä sekä Kokemäen 

kaupungin ympäristötehtävistä vastaa Etelä-

satakunnan ympäristölautakunta, jonka isäntä-

kuntana toimii Säkylän kunta. Euran kunnalla on 

vuoden alusta lautakunnassa kolme jäsentä, joista 

yksi toimii puheenjohtajana. Valtuusto nimeää 

edustajansa lautakuntaan joulukuussa 2018. 

Maakunta- ja sosiaali- ja terveydenhuolto-

uudistuksen lainsäädännöstä päätetään edus-

kunnassa todennäköisesti keväällä 2019 ja 

maakuntavaalit siirtyvät syksyyn. Talousarviossa 

eikä taloussuunnitelmassa (2019 – 2021) ei ole 

varauduttu uudistukseen. 

Kunnan ystävyyskuntatoiminta on keskittynyt 

virolaisen Harkun kunnan kanssa käytävään 

yhteistyöhön. Vuonna 2019 käynnistetään kuntien 

välinen henkilöstövaihto, jonka tavoitteena on 

vaihtaa hyviä käytänteitä ja toimintatapoja sekä 

lisätä henkilöstön arkista vuorovaikutusta. 

Euran kunta osallistuu sotien 1939-1945 perinne-

työhön yhdessä järjestöjen ja seurakunnan kanssa.  

Vuoden 2019 talousarviota voi luonnehtia 

priorisoinnin ja rakentamisen talousarvioksi. 

EuraPlus -kasvuohjelman valtuusto saa käsitel-

täväkseen keväällä.  

Ympäristöohjelmaa valmistellaan Pyhäjärvi-

Instituutin kanssa kunnalle ja sen tytäryhteisöille. 

Tarkoituksena on tehdä ohjelma, joka voisi toimia 

mallina yrityksille ja muille kunnille. 

Yhteistyötä yhdistysten kanssa kehitetään ja 

vaikuttavuutta lisätään Satakylät ry:n kanssa 

laadittavan yhdistysohjelman mukaisesti. 

Liikunta- , nuoriso-, kulttuuri- ja kyläyhdistysten 

sekä yksityistieavustuksiin on varattu viisi 

prosenttia (10 000) aikaisempaa enemmän varoja. 

Kunnan keskustan kehittämiseen ideoidaan 

kuntalaisten ja muiden sidosryhmien kanssa 

lyhyen- ja pitkänaikavälin toimintaa. Suunnittelu-

alueena on Eurajoen ja Uudenkaupungintien 

välinen alue. Ideointi on käynnistetty marraskuussa 

2018 ja hanke etenee kohti asemakaavoitusta 

maan- ja kiinteistönomistajien, yritysten ja kunnan 

välisenä vuoropuheluna. 

Euran kunnan maankäytön suunnittelu 

kohdistuu vuonna 2019 keskustan keskeisten 

alueiden kehittämiseen ja Hinnerjoen alueen 

osayleiskaavan laadintaan. Tavoitteena on myös 

luoda valmiuksia tonttitarjontaan keskustan sekä 

Honkilahden ja Mannilan alueilla. Vireillä olevat 

kaavat pyritään saamaan valmiiksi ja hyväksyttyä. 

Euran tonttitarjonta on yritystonttien osalta hyvä, 

eikä painetta uusien alueiden kaavoittamiseen ole. 

Mahdollisesti tuleviin tarpeisiin pystytään 

kuitenkin reagoimaan nopeasti. Tonttimarkki-

nointiin panostetaan EuraPlus-kasvuohjelman 

mukaisesti ja kaikkien kunnan kyläkeskusten osalta

. 
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VETOVOIMAPALVELUT 

Vuosi 2019 on keväällä 2018 elinkeino-, kulttuuri- ja matkailupalveluista sekä markkinoinnista muodostetun 

vetovoimapalveluiden palvelualueen ensimmäinen varsinainen toimintavuosi. Suunnitellusta viivästynyt 

EuraPlus-kasvuohjelma valmistuu alkuvuonna 2019, ja tulee suuntaamaan vetovoimapalveluiden käytännön 

toimintaa kasvutavoitteen mukaisesti. 

Elinkeinopalveluiden tehtävänä on yritysten kasvun ja perustamisen sekä uusien työpaikkojen syntymisen ja 

yritysten sijoittumisen tukeminen. Kunta järjestää yritysten perustamista ja uudistumista tukevia klinikoita 

sekä on mukana valmistelemassa laajemman yritysekosysteemin yhteistyön ja/tai yhteishankkeen 

muodostumista. Vuonna 2019 erityisenä tavoitteena on yritysviestinnän kehittäminen. 

Elinkeinopalvelut markkinoivat kunnan yritysalueita ja –tontteja sekä on mukana ideoimassa uusien alueiden 

(mm. Souppaan alue) rakentumista. Lisäksi kunta tekee kiinteistönomistajien kanssa yhteistyötä tyhjien 

toimitilojen markkinoimiseksi. Vuonna 2019 kuntamarkkinoinnissa keskitytään digitaalisen viestinnän ja 

markkinoinnin kehittämiseen. Tavoitteena on, että kuntalaisten mahdollisuudet ja välineet osallistua Euran 

kuntakuvan ja näkyvyyden kehittämiseen parantuvat 

Vastuualue on mukana järjestämässä, toteuttamassa ja koordinoimassa kulttuuri- ja muita asukastapahtumia. 

Kunta tukee alueen toimijoita niiden tapahtumatuotannossa ja jakaa avustuksia. Kulttuurikasvatus-

suunnitelma päivitetään ja taidehankintoja jatketaan muun muassa osana varhaiskasvatuksen rakentamis-

suunnittelua. Vastuualue huolehtii näyttelytoiminnasta mm. esihistorian opastuskeskus Nauravassa 

lohikäärmeessä, terassitalon asunnossa, Luistarissa ja pääkirjaston näyttelytilassa. 

Euran historiankirjoitusta jatketaan ja kotiseutuarkiston kuvien julkaisu netissä aloitetaan. Eura on mukana 

Alvar Aalto -kaupunkiverkostossa ja sen myötä mm. Visit Alvar Aalto -matkailuhankkeessa.  Vuosi 2019 on 

Luistarin löytymisen 50-vuotisjuhlavuosi ja sitä juhlistetaan monin tavoin, mm. juhlaseminaarilla ja 

näyttelyillä. Kustannuspaikka 1097 on nettobudjettitili.  

Kuntastrategia Tavoitteet Toimenpiteet Mittarit 
Yrittäminen ja 
uudet 
elinkeinot 

Työpaikkojen 
määrä kasvaa 

Yritysten kehittymisen tuki: 
tilaisuudet, neuvonta, 
verkostoyhteistyö 
Yritysten houkuttelu Euraan: 
tonttien ja yritysalueiden myynti 

Työpaikkojen määrä 
Järjestettyjen tilaisuudet: 12 
Yritysverkoston 
kehittämishanke: 1 
Myytyjä yritystontteja: 6 

Työ, asuminen, 
palvelut ja kylät 

Työvoiman määrän 
lasku pysähtyy 

Uusien asukkaiden houkuttelu: 
Eurassa työssäkäyvät, muut 
 
Rekrytointikampanjayhteistyö 
yritysten kanssa 

Euraan muuttaneiden 
työllisten määrä kehittyy 
positiivisesti 
Kampanjan myötä 
onnistuneet rekrytoinnit: 
yritysten tyytyväisyys 

Kasvuimago ja 
kuntakuva 

Kunnan positiivinen 
näkyvyys mediassa 
lisääntyy 

Aktiivinen positiivinen kunnan 
sisäinen viestintä 
Osallistava ja yhteistyöhön 
perustuva viestintä 
Aktiivinen alueen ulkopuolelle 
suunnattu markkinointi 

Mediaseuranta 
 
Kunnan sijoittuminen 
yrittäjyysilmapiirikyselyissä 
paranee 
 

Ympäristö- ja 
historiavastuu 

Historia- ja kult-
tuurikohteiden 
arvostuksen ja mat-
kailija määrän 
kasvattaminen 

Alvar Aalto -verkoston 
kehittäminen 
Luistari-juhlavuoden järjestelyt ja 
siihen liittyvä 
markkinointiviestintä 

Matkailijamäärän kasvu: 
opastetut ryhmät + 20% 
Kansainv. matkailijoiden 
määrä: opast. ryhmät +20% 
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HALLINTOPALVELUT 

Hallintopalveluiden vastuualueelle kuuluvat neuvonta- ja virastopalvelut, viestintä, vaalien 
järjestäminen, asiakirjahallinto sekä kunnanhallituksen ja valtuuston valmistelu ja 
täytäntöönpanotehtävät.  

Vuonna 2019 järjestettävissä vaaleissa pyritään turvamaan riittävät henkilöstöresurssit. Neuvonta- 
ja virastopalvelut järjestetään laadukkaasti. Ulkoista ja sisäistä viestintää kehitetään jatkuvasti.  
 
Kuntastrategia Tavoite Toimenpide Mittari 

Työ, asuminen, palvelut 
ja kylät - Tuotamme 
laadukkaita palveluita 

Hallintomenettelyn 
ohjaaminen on laadukasta ja 
digitalisaation kehittäminen 
hallinnossa etenee  
 

Asianhallintajärjestelmän 
kehittäminen  
 
Sähköisten työvälineiden 
käyttöönotto 
 
TOS-projekti ja prosessien 
kehittäminen 

Tavoitteen toteutumista 
arvioidaan laadullisesti 
osavuosikatsauksien 
yhteydessä 

Riskit: Toimintojen digitalisoiminen hankaloittaa prosesseja 
 

HENKILÖSTÖPALVELUT 

Henkilöstöpalvelut vastaavat koko kunnan yleisestä henkilöstöhallinnosta, johon kuuluu muun 
muassa palkanlaskenta, yhteistyötoimikunnan valmistelutehtävät ja muu yhteistyö henkilöstön 
edustajien kanssa sekä henkilöstöraportointi. Lisäksi henkilöstöpalveluiden tehtävänä on edistää 
henkilöstön yhdenvertaista asemaa ja pyrkiä turvaamaan korkeaa työhyvinvointia sekä toisaalta 
tarjota työkaluja palvelualueille henkilöstöhallinnon tehostamiseksi. 
 
Kuntastrategia Tavoite Toimenpide Mittari 

Työ, asuminen, palvelut ja 
kylät - Asiantunteva ja 
sitoutunut henkilöstö on 
voimavaramme 
 

Hallintopalveluiden 
toiminta vaikuttaa 
positiivisesti 
sairauspoissaolojen ja 
työtapaturmien määrän 
kehitykseen sekä 
henkilöstön 
työhyvinvoinnin ja 
yhdenvertaisen aseman 
turvaamiseen 

Raportointijärjestelmän 
käyttöönotto ja sekä 
varhaisen tuen mallin 
kehittäminen 
 
Esimieskoulutukset ja 
ohjeistaminen 
  
Työhyvinvointia edistävän 
toiminnan kehittäminen  
 
Palkkaus- ja TVA-
järjestelmiä kehitetään ja 
ajantasaistetaan 

Sairauspoissaolojen ja 
työtapaturmien määrä 
 
Työhyvinvointikysely 
syksyllä 2019 
 
 

Riskit: Yhteisten käytännöt eivät jalkaudu palvelualueille 
 
MUUTA 

Palkkatuen määrärahat siirretty perusturvapalveluihin. Koordinointi toistaiseksi osana 

hallintopalveluita. Työllisyyteen liittyvät tavoitteet koko kunnan yhteisissä tavoitteissa.  
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KONSERNIN TUKIPALVELUT 

Talouspalvelut vastaavat kunnan taloushallinnon prosessien 

sujuvuudesta ja oikeellisuudesta ja tukee palvelualueita heidän 

taloudenhallinnassa. Talousarviovuonna ohjelmistoja uudistetaan 

kuntatieto-ohjelma huomioiden (mm. myyntireskontra) ja yhte-

näistetään riskienhallintaa ja sisäisen valvonnan ohjeistuksia.  

Tietohallintopalveluissa jatketaan O365 -ohjelmiston käyttöön-

ottoa, ja sen uusia ominaisuuksia otetaan käyttöön tarpeen 

mukaan. Panda -etähallinta (työasemien etähallinta) ohjelman 

lisenssit uudistetaan keväällä. 

Toimitilapalvelut laativat palvelusopimukset vuoden 2019 

aikana, kiinteistö-, siivous- ja ruokapalveluiden palvelutasosta, 

joka yhteistyössä julkisten kiinteistöjen käyttäjien kanssa määri-

tellään. Lisäksi toimitilapalveluiden tavoitteena on luoda strategia 

pitkällä aikavälillä kunnan kiinteistöomaisuuden käytön tehosta-

miseksi. Tämä tarkoittaa kunnan kiinteistöjen käyttötarpeen 

määrittämistä, jossa kaikki tarpeettomat kiinteistöt myydään ja 

jäljelle jääviin kiinteistöihin laaditaan pitkän tähtäimen hoito- ja 

korjaussuunnitelmat investointiohjelmineen. Sisäisten vuokrien 

tasoa on tarkistettu vastaamaan kiinteistöjen kustannuksia 

Valmistuskeittiöiden määrä putoaa vuoden 2019 aikana kahteen 

(terveyskeskus ja koulukeskus) muiden keittiöiden muuttuessa 

jakelukeittiöiksi. Muutoksella tavoitellaan 3 henkilön vähennystä 

parin vuoden sisällä.  

Maaseutupalvelut vastaavat tehtyjen sopimusten perusteella maaseutuhallinnon tehtävistä vuonna 2019 

kuuden kunnan ja kaupungin alueella: Eura, Eurajoki, Harjavalta, Kokemäki, Nakkila ja Rauma. Aktiivitilojen 

lukumäärä alueella oli (6/2018) yhteensä 1030. Tukia hakevien määrä vähenee vuosittain n. 2-3%. Euran 

osuus on n. 30 %. Kustannukset/tila ovat n. 280 euroa, joka on valtakunnallista keskiarvoa vähemmän. 

Kuten viime vuonna, niin tänä vuonnakin voi todeta, että maakuntahallinnon lykkääntyminen siirtää 

maaseutupalvelujen siirtymistä kunnan tehtävistä maakuntahallinnon alaisuuteen. Muutoksen valmistelu 

jatkuu. Tavoitteena on, että Eurassa on jatkossa seudullinen maaseutuhallinnon palvelukeskus. 

Kuntastrategia Tavoite Toimenpide Mittari 

Työ, asuminen, 
palvelut ja kylät 
- Tuotamme 
laadukkaita 
palveluita 

Nykyistä tehokkaammat ja 
laadukkaammat palvelut 
 
Sisäisen valvonnan ja 
riskienhallinnan 
selkeyttäminen 
 

Asiakastapaamiset ja palvelu-
sopimusten tekeminen 
 
Sisäisen valv. ja riskienhall. 
toimintaohjeen 
päivittäminen 

Kysely vuosittain loppu-
vuodesta sisäisistä palveluista 
 
Käytännöt toimijoiden tiedossa 
ja yhtenäisiä 

Riskin tunnistaminen Riskin käsittely 
 

TA 19 tavoite 

Kiinteistöihin liittyvät riskit Kuntokartoitukset, korjausvelan arviointi, 
kiinteistökohtaiset PTS:t hinta-arvioineen. 
 

Vanhimmat koulurakennukset 
ja eräät vanhustentalot 

Tietoturvariskit 
 

Ohjelmistojen osalta riskit pienempiä, mutta 
käyttäjistä lähtevät tietoturva puutteellinen 

O365 projektissa käyttäjä-
lähtöinen tietoturva esille 

KONSERNIN TUKIPALVELUT 

- talous- ja tietohallintopalvelut 

- toimitilapalvelut 

- kiinteistöpalvelut 

- ravintopalvelut 

- siivouspalvelut 

-    maaseutupalvelut 

Kiinteistöpalvelun tarkoituksena on 

ylläpitää kiinteistön hyvä toimivuus 

käyttäjien tarpeisiin. 

Siivouspalveluilla ylläpidetään 

kiinteistöiden puhtautta, järjestystä, 

turvallisuutta ja viihtyvyyttä. 

Ravintopalvelut tuottavat 

asiakkailleen turvallisesti 

valmistettuja, terveellisiä ja 

kustannustehokkaasti tuotettuja 

aterioita, asiakkaiden tarpeet 

huomioiden. 
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PERUSTURVAPALVELUT 

Perusturvalautakunta johtaa ja kehittää perusturvapalveluiden 

toimialaa ja vastaa palveluiden tuloksellisesta järjestämisestä sekä 

seuraa ja arvioi palveluiden vaikuttavuutta. Perusturvalautakunta 

vastaa lakisääteisten sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen 

järjestämisestä laadukkaasti ja kustannustehokkaasti. Lähtökohtana 

palveluiden järjestämisessä on kuntalaisten tarpeet ja palveluiden 

vaikuttavuus. 

Perusturvan tavoitteet talousarviovuodelle 2019 on nostettu 

ongelmalähtöisesti Euran kunnan hyvinvointiraportista 2017.  

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet:  

Kuntastrategia Tavoitteet Toimenpiteet Mittarit 

Työ, asuminen, 
 palvelut ja kylät 
 

1. Poikkihallinnollisen ja 
sisäisen yhteistyön 
vahvistaminen kuntalaisten 
terveyden ja hyvinvoinnin 
edistämiseksi 
 
 
 

Työpajat, seminaarit ja 
kehittämispäivät 
Sähköinen kysely henkilöstölle 
poikkihallinnollisesta ja sisäisestä 
yhteistyöstä ja sen kehittämisestä 
oman työn tueksi 
Perhekeskuksen 
moniammatillinen tiimi 

Kokoontumiskertojen määrä 
 
Toteutettu kysely 
 
 
 
 
Asiakasmäärät 

Työ, asuminen, 
palvelut ja kylät 

2. Toiminnan vaikuttavuuden 
arviointi ja laadun 
kehittäminen 

Henkilöstön koulutukset 
 
Sähköisen asiakaspalaute-mallin 
kehittäminen  

Koulutuspäivät /työntekijä 
Asiakaspalautteiden lukumäärä 
Hoitoon ja palveluiden piiriin 
pääsyajat 
Palveluprosessien läpimenoajat 

Työ, asuminen, 
palvelut ja kylät 

3. Palvelujen saatavuus ja 
lähipalvelut 

Lähipalvelut Hoitoon ja palveluiden piiriin 
pääsyajat 
Asiakasmäärät 
Lähipalveluina tuotettujen 
sähköisten ja muiden palveluiden 
lukumäärä  

Kasvuimago ja 
kuntakuva 

4. Sähköisen asioinnin ja 
digitaalisten palveluiden 
tehostaminen 

Sähköisen yhteydenoton ja hoidon 
ja tarpeen arviointijärjestelmän ja 
itseilmoittautumisautomaatin 
käytön lisääminen 
Uusien sähköisten palvelu-
muotojen suunnittelu ja toteutus  

Kävijä- ja käyttäjämäärien seuranta 
 
 
 
Uusien sähköisten palveluiden 
käyttöönottomäärä 

Ympäristö- ja 
historiavastuu 
 

5. Asiakkaiden omavastuun 
lisääminen omasta 
terveydestään ja 
hyvinvoinnistaan 

Omahoitopalvelut, joissa asiakas 
itse tekee digitaalista palvelu-
tarpeenarviota ja saa digitaalista 
palveluohjausta. 
Omahoitoportaalien saattaminen 
kuntalaisten tietoisuutteen 
Riskiryhmien terveyskasvatus-
ryhmät 
Hyte-neuvojien toiminnan 
juurruttaminen 
Erityisryhmien kotona asumista 
edistävät toiminnot 

Sähköisen yhteydenoton ja hoidon ja 
tarpeen arviointijärjestelmän 
yhteydenottojen määrä 
 
Omahoitoportaalien linkkien 
lukumäärä 
 
Ryhmien ja osallistujien määrät 
 
Hyte-neuvojien asiakasmäärät 
Ympärivuorokautisesta 
asumisyksiköstä kotiutuvien 
lukumäärä 
Ryhmien ja osallistujien määrät 

Aktiiviset 
kuntalaiset 
 

6. Yhteisöllisyyden ja 
osallisuuden tukeminen 
 

Asiakasraati 
Sähköiset ja manuaaliset 
asiakaskyselyt  

Kokoontumiskerrat 
Kyselyjen toteutus 
 

Aktiiviset 
kuntalaiset 

7. Yksilö- ja perhelähtöisen 
toimintamallin kehittäminen 

Henkilöstön resurssointi  
Vastuu- ja omahoitajamallin 
vahvistaminen ja prosessien 
kuvaaminen 

Vuoden aikana poislähteneiden 
osuus koko henkilöstöstä 
Koulutusten lukumäärä 
Tehdyt prosessikuvaukset 

PERUSTURVAPALVELUT 

Organisaatio: kehittämis- ja 

palveluyksikkö 

   Vastuualueet:  

- soteavopalvelut 

- vanhuspalvelut 

- lasten ja nuorten palvelut 

- vammaispalvelut 
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Kehittämis- ja palveluyksikön tehtävänä on koko 

perusturvapalveluita koskeva suunnittelu ja ohjaus sekä 

palveluiden kehittäminen ja asiantuntijapalveluiden 

tarjoaminen. Se mm. ohjaa ja koordinoi perusturva-

palveluiden henkilöstöhankinta- ja työhönottopalveluita sekä 

vastaa niiden kehittämisestä.   

Sote-avopalveluiden tavoitteena on tarjota kuntalaisille 

terveyden- ja sosiaalihuollon palvelukokonaisuus lähi-

palveluina, joissa asiakkaan tarpeet huomioidaan 

kokonaisvaltaisesti. Avainasemassa palvelussa ovat oikea-

aikaisuus, moniammatillinen yhteistyö ja vastuun otto omasta 

hyvinvoinnistaan. Sote-avopalvelut tukevat omalla asian-

tuntemuksellaan muiden toimintasektoreiden terveyttä 

edistäviä ratkaisuja.  

Erikoissairaanhoito tukee perusterveydenhuollon toimintaa 

tarjoamalla erikoissairaanhoidonpalveluita. Erikoissairaan-

hoito tuotetaan ostopalveluina pääasiassa Satakunnan 

sairaanhoitopiiriltä ja tarpeen mukaan myös muilta 

sairaanhoitopiireiltä. 

Suun terveydenhuollon tavoitteena on tarjota väestölle suun 

terveydenhuollon palvelut, tukea asukkaiden omaa vastuuta 

terveydestään ja tukea muiden toiminta-alueiden terveyttä 

edistäviä ratkaisuja. 

Vanhuspalvelujen tavoitteena on, että ikäihmiset voivat asua 

omissa kodeissaan mahdollisimman pitkään. Palvelutuotanto 

pyritään järjestämään tätä toimintaa tukevaksi. Asiakas 

muuttaa perhe- tai palvelukotiin vasta sitten, kun kaikki 

kotona asumista tukevat palvelut on todettu riittämättömiksi.  

Ikäkeskuksessa täytetään vuonna 2019 uusi geronomin toimi, 

jonka avulla monipuolistetaan ikäkeskuksen tarjoamia 

palveluita. Seniorineuvolan palveluvalikoimaan lisätään 

muistikontrolli-vastaanotto. Muistipoliklinikan geriatri-

palvelut toteutetaan edelleen pääasiassa etävastaanottona. 

Kotihoidossa otetaan käyttöön vuonna 2019 älylukko-

järjestelmä säännöllisen kotihoidon asiakkaille. Ikäihmisten 

perhehoidon toiminta laajenee, kun seudulliseen yhteis-

työhön ovat tulossa mukaan Harjavalta, Kokemäki ja Nakkila. 

Palvelukoti Osmanrinteen Pihlaja-yksikkö muutetaan vuonna 

2019 pääasiassa määräaikaisia asiakkaita palvelevaksi 

kuntoutusyksiköksi. Palvelusetelin käyttöä lisätään ikäihmis-

ten tehostetussa palveluasumisessa tarkoituksena tukea 

ikäihmisten kotona asumista ja vähentää terveyskeskus-

sairaalan käyttöä jonotusyksikkönä.  

SOTE -AVOPALVELUT: 

Avoterveydenhuolto:  

-vastaanottopalvelut 

-  suun terveydenhuolto ja  

- työterveyshuolto.  

 

Työikäisten sosiaalipalvelut:  

- sosiaalityö,  

- ehkäisevä- ja täydent. toimeentulotuki,  

-kuntouttava työtoiminta sekä -

sosiaalinen luototus.  

 

Mielenterveys- ja päihdepalvelut:  

- mielenterveys- ja päihdepoliklinikka,  

-mielent.- ja päihdet. asumispalvelut,  

- mielent.- ja päihdeh. avokuntoutus,  

- mielent.- ja päihdeh.laitoskuntoutus  

- päihdehuollon katkaisuhoito 

 

Terveydenhuollon tukipalvelut: 

laboratorio-, röntgen-, välinehuolto- ja 

fysioterapiapalvelut. 

VANHUSPALVELUT: 

-ikäkeskus 

- seniorineuvola  

- muistipoliklinikka  

- ikäihmisten päivätoiminta  

- kotihoito  

- ikäihmisten perhehoito,  

- terveyskeskussairaala  

- kotisairaala sekä  

- palvelukodit: 

        Osmanrinne 

        Suvanto 

        Tolppamäki  

        Viljavainio 

 

 

Terveyskeskussairaalassa tuotetaan 

akuutteja sairaanhoitopalveluita niitä 

tarvitseville potilaille.  

Koti-sairaala mahdollistaa sairaala-

tasoisen hoidon potilaan omassa 

kodissa. 
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Lasten ja nuorten palvelujen tavoitteena on edistää ja 

ylläpitää yksilöiden ja perheiden sosiaalista turvallisuutta, 

hyvinvointia sekä terveyttä tukemalla asiakkaiden ja 

heidän verkostojensa kykyä selviytyä arjen haasteista. 

Lasten ja nuorten palvelut toimivat tiiviissä yhteistyössä 

muiden palvelualueiden ja kolmannen sektorin 

toimijoiden kanssa erityisesti käyttöönotetussa perhe-

keskustoimintamallissa.  

Palvelujen painopistettä siirretään ennaltaehkäiseviin ja 

kaikille kuntalaisille tarkoitettuihin palveluihin. 

Asiakkaiden osallisuus ja kustannustehokkuus 

huomioidaan palvelujen suunnittelussa ja toteutuksessa. 

 

Vammaishuollon tavoitteena on tuottaa mahdollisimman kattavat ja laadukkaat palvelut vammaisille joko 

kunnan omana toimintana tai ostopalveluna. Lisäksi tuetaan vammaisten omatoimisuutta ja selviytymistä 

avohuollossa. 

Vuoden 2019 aikana vammaispalvelujen vastuualueella tarjotaan intervallijaksoja kattavasti 

vammaispalvelujen asiakkaille kotona asumisen tukemiseksi. Intervallipaikkoja on tarjolla eri palvelukodeissa: 

Joenpesässä, Tuulenpesässä ja Rantaniityssä. Kehitysvammaisten tuki-/tuettua asumista lisätään 

kotiuttamalla muutama asukas Palvelukoti Joenpesästä vähemmän tuettuun asumismuotoon. 

Vuoden 2019 aikana on tavoitteena, että vaikeavammaisten asumispalvelu järjestetään Palvelukoti 

Rantaniityssä. Tällä hetkellä vaikeavammaisia asuu Palvelukoti Rantaniityssä 15 henkilöä. Lisäksi Palvelukoti 

Rantaniityssä kuntoutetaan asukkaita vähemmän tuettuihin asumismuotoihin moniammatillisen työryhmän 

(sairaanhoitajat, lähihoitajat, ohjaajat, fysioterapeutti) avulla. 

Perusturvapalveluiden keskeiset talousarviovuoteen 2019 sijoittuvat riskit 

 Riskin tunnistaminen 
Riskianalyy

si Riskin käsittely 
Riski-
luokka Riski Riskin kuvaus 

Toden-
näköisyys 

Vaiku-
tus Toimenpiteet Vastuuhenkilöt 

St
ra

te
gi

n
e

n
 

Sote- ja 
maakunta-
uudistus 

Sote- ja maakunta-
uudistukseen liittyvän 
lainsäädännön tuomat 
muutokset sosiaali- ja 
terveyspalveluiden 
tuottamiseen. 
Maakunnan tuottaessa 
sote-palvelut, palvelu-
valikoima vähenee ja 
palvelut tuotetaan 
kauempana.  T

o
d

en
n

äk
ö

in
en

 

M
er

k
it

tä
v

ä
 

Lainsäädäntömuutos
ten ja maakunta-
valmistelun 
aktiivinen seuranta 
Sote-valmisteluun 
osallistuminen ja 
poliittisen päätäntä-
vallan käyttäminen 

Perusturva-
johtaja 

O
p

er
at

ii
v

i
n

en
 

Henkilöstöre
surssin 
riittävyys ja 
saatavuus 

Vakinais- ja 
sijaishenkilöstön 
rekrytoinnin 
vaikeutuminen T

o
d

en
n

äk
ö

in
en

 

M
er

k
it

tä
v

ä Henkilöstön 
rekrytoinnin 
ja varahenkilö-
järjestelmän 
kehittäminen 

Perusturva-
johtaja 

 

LASTEN JA NUORTEN PALVELUT: 

- äitiys- ja ehkäisyneuvola,  

- lastenneuvola,  

- kouluterveydenhuolto (terveysneuvonta), 

- lasten ja nuorten psykiatrisen sairaan-

hoitajan palvelut,  

- puheterapia (somaattinen avohuolto),  

- lapsiperheiden sosiaalihuoltolain 

mukaiset palvelut ja lastensuojelu  

-perheneuvola sekä  

- maahanmuuttopalvelut 
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T
al

o
u

d
el

li
n

en
 

Lifecare-
projektin 
kustannusten 
kasvu 

Tietojärjestelmätoimit-
tajasta johtuvat 
viivästykset ja 
projektin kustannusten 
nousu 

M
ah

d
o

ll
in

en
 

K
o

h
ta

la
in

en
 

Aktiivinen 
osallistuminen 
projekti- ja 
ohjausryhmän 
kokouksiin 
Taloudellinen 
seuranta 

Perusturva-
johtaja 

T
al

o
u

d
el

li
n

en
 

Tavoitteiden 
selkeys ja 
mitattavuus 

Perusturvapalveluiden 
talousarviovuoden 
2019 tavoitteet eivät 
ole mitattavissa M

ah
d

o
ll

in
en

 

M
er

k
it

tä
v

ä Tavoitteiden ja 
mittareiden 
selkiyttäminen 
käyttösuun-
nitelmassa 

Perusturva-
johtaja 
vastuualue-
päälliköt 

T
al

o
u

d
el

li
n

en
 Talousarvion 

seuranta ja 
talousarviomu
utokset 

Tiliöinnistä johtuvat 
talousmuutokset 
vastuualueiden ja eri 
kustannuspaikkojen 
välillä sekä ennalta 
suunnittelemattomat 
kustannuserät 

M
ah

d
o

ll
in

en
 

M
er

k
it

tä
v

ä 

Tiliöinnin ohjeis-
tuksen selkiyt-
täminen ja mahdol-
listen virheiden aktii-
vinen korjaaminen 
Talouden toteuman 
säännöllinen seuran-
ta ja poikkeamien 
kontrollointi 

Perusturva-
johtaja ja 
vastuualue-
päälliköt 

 

KESKIMÄÄRÄISET SUORITEKUSTANNUKSET / TA 2019 

SOTE-AVOPALVELUT     ϵκǎǳƻǊƛǘŜ όōǊǳǘǘƻύ ϵκǎǳƻǊƛǘŜ όƴŜǘǘƻύ 

 
Keskimääräiset suoritekustannukset 

TP 
2016 

TP 
2017 

TA 
2019 

TP 
2016 

TP 
2017 

TA 
2019 

                
!ǾƻǘŜǊǾŜȅŘŜƴƘƻƛǘƻ όϵκƪŅȅƴǘƛύ             
  Lääkärin vastaanotto  106 107 109 95 87 89 
  Hoitajan vastaanotto / avo-palvelut 54 57 58 52 54 55 
  Hoitajan vastaanotto / terveysneuvonta 60 67 68 60 65 66 
  Hammashuolto 155 123 125 131 98 100 
  

 
            

Terveydenhuollon tukipalvelut             
  [ŀōƻǊŀǘƻǊƛƻ όϵκǘǳǘƪƛƳǳǎύ 5 6 6 5 5 5 
  wǀƴǘƎŜƴ όϵκǘǳǘƪƛƳǳǎύ 69 70 71 68 69 70 
  CȅǎƛƻǘŜǊŀǇƛŀ όϵκƪŅȅƴǘƛύ 58 61 62 53 56 57 
                

 

  

 Riskin tunnistaminen Riskianalyysi Riskin käsittely 
Riski-
luokka Riski Riskin kuvaus 

Toden-
näköisyys Vaikutus Toimenpiteet Vastuuhenkilöt 



S i v u  | 20 

 

VANHUSPALVELUT   ϵκǎǳƻǊƛǘŜ όōǊǳǘǘƻύ ϵκǎǳƻǊƛǘŜ όƴŜǘǘƻύ 

 
Keskimääräiset suoritekustannukset 

TP 
2016 

TP 
2017 

TA 
2019 

TP 
2016 

TP 
2017 

TA 
2019 

  
 

            
Lähisairaalahoito             
  ¢ŜǊǾŜȅǎƪŜǎƪǳǎǎŀƛǊŀŀƭŀ όϵκǾǊƪύ 311 294 300 285 264 269 
  YƻǘƛǎŀƛǊŀŀƭŀ όϵκƪŅȅnti) 56 53 54 50 49 50 
                
Kotona asumista tukevat palvelut             
  YƻǘƛƘƻƛǘƻ όϵκƪŅȅƴǘƛύ 22 20 20 19 17 17 
  tŅƛǾŅƪŜǎƪǳǎ όϵκƪŅȅƴǘƛ Ҍ ƪǳƭƧŜǘǳǎύ 64 66 68 50 53 54 
                
Ympärivuorokautinen hoito ja  
ǇŜǊƘŜƘƻƛǘƻ όϵκǾǊƪύ 

            

  Osmanrinne 183 175 179 152 150 153 
  Suvanto 105 106 108 88 87 89 
  Tolppamäki 119 107 109 96 85 87 
  Viljavainio 97 106 108 78 85 87 
  Euran perhehoito 70 82 84 37 50 51 
                

 

VAMMAISPALVELUT ϵκǎǳƻǊƛǘŜ όōǊǳǘǘƻύ ϵκǎǳƻǊƛǘŜ όƴŜǘǘƻύ 

 
Keskimääräiset suoritekustannukset 

TP 
2016 

TP 
2017 

TA 
2019 

TP 
2016 

TP 
2017 

TA 
2019 

  
 

            
Vammaisten avohuolto / Toimintakeskus             
  ¢ȅǀǘƻƛƳƛƴǘŀ όϵκƪŅȅǘǘǀǇŅƛǾŅύ   65 66   60 61 
  tŅƛǾŅǘƻƛƳƛƴǘŀ όϵκƪŅȅǘǘǀǇŅƛǾŅύ   79 81   75 77 
                
!ǎǳƳƛǎǇŀƭǾŜƭǳǘ όϵκǾǊƪύ             
  Joenpesä 63 69 70 52 55 56 
  Nuutti   195 199   186 190 
  Rantaniitty 113 117 119 97 100 102 
  Tuulenpesä 129 129 132 114 117 119 
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SIVISTYSPALVELUT 

Sivistyslautakunnan keskeisenä tavoitteena on edistää yksilön ja yhteisöjen kokonaisvaltaista hyvinvointia. 

Sivistyspalvelut jakaantuvat seuraaviin vastuualueisiin: varhaiskasvatus, perusopetus, koulutus ja ohjaus 

sekä hyvinvointipalvelut. 

Sivistyspalvelut ovat kunnalle lainsäädännössä määriteltyjä tehtäviä. Varhaiskasvatuksen, esiopetuksen, 

perusopetuksen ja lukiokoulutuksen lainsäädäntö määrittelee pitkälti palvelujen järjestämistavan. 

Uudistuneet varhaiskasvatus- ja opetussuunnitelmat määrittelevät opetuksen sisältöjä. Liikunta-, nuoriso- ja 

kirjastopalveluissa sekä osallisuuden yhteisötoiminnan järjestämisessä kunta voi itse määritellä palvelujen 

sisältöä ja laajuutta vapaammin. 

Sivistyspalvelujen merkitys sekä kuntalaisten hyvinvoinnin, että kunnan elinvoimaisuuden kannalta on 

merkittävä. Palvelualueen merkitys tulee korostumaan entisestään sosiaali- ja terveyspalvelujen 

järjestämisvastuun siirtyessä pois kunnilta. Sivistyspalveluilla mahdollistetaan ja edistetään sivistystä, lasten 

ja nuorten kasvua, elinikäistä oppimista, omaehtoista hyvinvointia ja kunnan elinvoimaa. 

Suunnitteilla olevat oppimiskeskukset ovat alueensa moniammatillisuuden keskuksia. Kuntalaispalvelujen 

vaikuttavuuden ja laadun turvaamiseksi kiristyvässä taloustilanteessa on sivistyspalveluita perusteltua koota 

ehyiksi palvelukokonaisuuksiksi. Lähtökohtana on kuntalaisten arjen sujuvuuden helpottaminen ja 

vaikuttavat palvelukokonaisuudet. Tilasuunnittelussa tulee ottaa entistä enemmän huomioon tilojen 

monikäyttöisyys ja muuntojoustavuus.  

Henkilöstöjohtamisen painopisteinä vuonna 2019 ovat johtaminen ja esimiestyö, osaamisen kehittäminen 

sekä työhyvinvointi. Johtamisen ja esimiestyön tueksi järjestetään koulutuksia. Hallituksen kärkihankkeen 

Lapsi- perhepalveluiden muutosohjelman (LAPE) jalkauttaminen Euraan on yksi vuoden 2019 yhteisistä 

tavoitteista perusturvapalveluiden kanssa, tähän liittyy perhekeskusmallin kehittäminen Euraan 

yhteistyössä muiden palvelualueiden ja kolmannen sektorin toimijoiden kanssa.  

Strategia 
 

Tavoitteet Toimenpiteet Toteutumista kuvaava 
mittari/kriteeri 

Työ, asuminen, 
palvelut ja kylät 
 

Laadullisesti ja määrälliset 
hyvätasoiset kasvatus- ja 
opetuspalvelut 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Varhaiskasvatuksen toiminnan 
kehittäminen ja muuttaminen 
varhaiskasvatus-suunnitelman 
mukaiseksi 
 

2. Aamu- ja iltapäivätoiminnan 
kehittäminen ja vakinaistaminen 
palveluna 
 
 
 
3. Perusopetuksen laadun ja 
opetussuunnitelman kehittäminen 

 
 
 
 
 
 

Hyvä opiskelijahuolto, lasten ja 
nuorten hyvinvoinnin 
edistäminen ja syrjäytymisen 
ehkäiseminen 
 
 
 
 
Muuttuneiden varhaiskasva-
tuksen käytäntöjen ja toiminta-
tapojen kirjaaminen ja arviointi 
strukturoidulla menetelmällä 
(lapset, huoltajat, henkilöstö) 
Aamu- ja iltapäivätoiminta 
vakinaistetaan ainakin 
iltapäivätoiminnan osalta 
kaikkien alakoulujen yhteydessä 
vakinaisen henkilöstön voimin 
 
Kielen opetuksen varhentaminen 
perusopetuksessa 

Muodollisesti päteviä opettajia 100 %. 
Kaikki 9-luokkalaiset saavat 
päättötodistuksen ja jatko-
opiskelupaikan keväällä 2019. 
 
Esiopetuksen, perusopetuksen ja 
lukion suunnitelmat sekä 
itsearvioinnit. 
Kasvun, oppimisen ja hyvinvoinnin 
tuen arviointi strukturoidulla 
mittarilla esiopetuksesta lukioon 
toteutetaan keväällä 2019. 80 % 
oppilaista ja opiskelijoista on 
tyytyväisiä opiskelijahuoltoon.  
 

Päivitetty varhaiskasvatussuunnitelma 
otettu käyttöön 1.8.2019 
 
Päivitetty esiopetussuunnitelma 
otetaan käyttöön 1.8.2019 
 

Aamu- ja iltapäivätoiminnan 
arviointikyselyt (oppilaat, huoltajat) 
 
 
Aloitetaan A1-kielen opetus Eurassa 1. 
luokalla 1.8.2019 alkaen. Opetusta 
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4. Lukion laadun ja kilpailukyvyn 
turvaaminen sekä se, että Euran 
lukio säilyttää kilpailukykyi-
syytensä perusopetuksen jälkeisenä 
jatko-opintovaihtoehtona 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Palvelujen saatavuus koko 
kunnan alueella 
 
 

 
 
 

Digitalisaatio-hanke etenee 
suunnitelman mukaisesti  
 

Päivitetyn 
kulttuurikasvatussuunnitelman 
aktiivinen käyttö 
 
Yrittäjyyskasvatus: 
suunnitelman laatiminen vuonna 
2019 
 
Erityisopetuksen kehittäminen 
 
 

 
Kurssitarjonnan säilyttäminen 
nykyisenä 
 
 
 

Lukion markkinointi 
 

Digitalisaatio-hanke etenee 
suunnitelman mukaisesti 
 
Selvitys maksuttomasta lukiosta 
Lukion vanhan osan saneeraus 
 
 
 
 

Oppimiskeskuset Honkilahdelle, 
Hinnerjoelle ja Paneliaan. 
Päiväkoti Lemmikin 
peruskorjaus etenee 
hankesuunnitelman mukaisesti 
Kauttuan päiväkodin suunnittelu 
 
 

Suvituulen päiväkodin 
suunnittelu  
 

Päiväkoti Euranrinkilän 
rakentaminen etenee 

lisätään yhteensä 2 vuosiviikkotuntia 
vuosiluokilla 1-2 1.8.2019 alkaen. 
 
Sähköisten välineiden hankinta 
vuosiluokille 4. ja 7.  
Opettajille suunnatut koulutukset 
 

Käyntikerrat ja toteutunut toiminta 
 
 
Päivitetty 
yrittäjyyskasvatussuunnitelma 
valmistuu vuoden 2019 aikana 
 
Erityisopetuksen 
kehittämissuunnitelma valmistuu 
vuoden 2019 aikana 
 

Yo-tilastot: sijoittuminen 
valtakunnallisissa lukiovertailuissa 
selvästi valtakunnallista keskitasoa 
paremmin.  
Kurssitarjonta  
Vähintään 45 % Euran yhteiskoulun 
oppilaista siirtyy Euran lukioon 
Sähköisten välineiden hankinta 
 
Selvitys maksuttomasta lukiosta 
valmistuu vuonna 2019 
Vanhan osan luokkatilat saatetaan 
vastaamaan nykyvaatimuksia 
(erityisesti luonnontieteet) OPH:n 
ohjeiden mukaisesti.’ 
 
Hankesuunnitelmat valmistuvat 
vuonna 2019 (Hinnerjoki, Honkilahti, 
Panelia) 
Päiväkoti Lemmikin laajennus otetaan 
käyttöön 1.8.2019 
Tarveselvitys ja sen pohjalta laadittu 
hankesuunnitelma valmistuu vuonna 
2019 
 
Tarveselvitys ja hankesuunnitelma 
valmistuu vuonna 2019 
Rakentaminen aloitetaan keväällä 
2019. 

Strategia Tavoitteet Toimenpiteet mittari/kriteeri 
Työ, asuminen, 
palvelut ja kylät 

Sivistyspalveluiden palvelualueen 
kehittäminen hyvässä yhteistyössä 
ja asiakkaan roolia vahvistaen 
palvelujen suunnittelussa, 
kehittämisessä ja tuottamisessa. 
Moniammatillisen yhteistyön 
edelleen kehittäminen 
Lape-palvelujen kehittäminen 
yhteistyössä perusturvapalvelujen 
kanssa 

Kehittämispäivät, esimiesten 
koulutuspäivät, työpajat 
 
Perhekeskuksen 
moniammatillinen tiimi 
 
 

Lape-työn jalkautuminen Euraan 
 

Kehityskeskustelut 
Asiakaspalaute 
 
 
Asiakasmäärät 
 

Lape-ohjausryhmän kokoontumiset ja 
toiminnot 
Kirjatut yhteistyökäytännöt, 
moniammatillisen tiimin toiminnan 
aloittaminen ja toiminnan vaikutusten 
arviointi. 

Työ, asuminen, 
palvelut ja kylät 
 

Henkilöstön osaamisen, 
työhyvinvoinnin ja hyvän 
johtamisen avulla mahdollistetaan 
tavoitteiden saavuttaminen 

Koulutukset 
Henkilöstön osaamista 
kehitetään ja kohdennetaan 
tarve- ja asiakaslähtöisesti. 
Esimiesten koulutus 
 
Työhyvinvointikyselyn tuloksia 
2017 hyödynnetään 
kehittämispäivissä, 

Koulutuspäivät/työntekijä 
Palautteet koulutuksista 
 
 
 
 
Uusien toimintatapojen 
käyttöönottaminen yksiköissä 
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henkilöstökoulutuksissa ja 
kehityskeskusteluissa 
 
Kehityskeskustelujen 
kehittäminen ja käyminen 
kaikkien työntekijöiden kanssa. 
Pätevän henkilöstön rekrytointi 
lähtevien tilalle. 

Koettu henkilöstön ammattitaito 
asiakastyytyväisyysmittauksessa ja 
muilla nopeilla arvioinneilla. 
 
Kehityskeskustelujen määrä 
Kehityskeskustelujen koettu 
hyödyllisyys, osuus kasvaa 
Toteutetut toiminnot, palvelut ja 
tilaisuudet, kerätty palaute 

Strategia Tavoitteet Toimenpiteet mittari/kriteeri 
Yrittäminen ja 
uudet elinkeinot 

Vuonna 2017 käyttöönotetun 
palvelusetelin seurannan ja sisällön 
kehittäminen.  
Yksityisen varhaiskasvatuksen 
valvonnan kehittäminen 
 
Yrittäjyyskasvatuksen kehittäminen 

Säännöllisten yhteistyömallien, 
aikataulutuksen sekä 
valvontakäytäntöjen luominen 
 
 

Yrittäjyyskasvatussuunnitelman 
perusopetukseen ja lukioon. 

Yksityisen varhaiskasvatuksen 
yhteistyö- ja valvontakäsikirjan 
valmistuminen vuoden 2019 aikana 
 

 
Yrittäjyyskasvatussuunnitelma 
valmistuu vuonna 2019. 

Aktiiviset 
kuntalaiset 

Osallisuuden ja vaikutus-
mahdollisuuksien lisääminen. 
 
Kuntalaisten ja järjestöjen 
osallistuminen koko kunnan sekä 
erityisesti hyvinvointipalveluiden 
toiminnan suunnitteluun, 
järjestämiseen, arviointiin sekä 
kunnalliseen demokratiaan. 
 
 

Lasten, nuorten ja huoltajien 
osallisuuden ja vaikuttamisen 
lisääminen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kuntalaisten omavastuun 
lisääminen omasta terveydestään ja 
hyvinvoinnistaan 
 
Aktiiviset ja hyvinvoivat kuntalaiset 

Kuntaan laaditaan osallisuus- ja 
vaikuttamisohjelma. 
 

Kuntalaisten, järjestöjen ja 
muiden yhteistyökumppaneiden 
kanssa yhdessä kehitetyt 
toiminnat ja palvelut. 

 
 
 

 
Oppilaskunnat 
Nuorisovaltuusto 
 

Perustetaan Ohjaamo 
 
Vuonna 2018 perustettua 
nuorten tiedotus- ja neuvonta-
toimintapistettä kehitetään 
edelleen (haetaan valtion-
avustusta vuonna 2018) 
 
Monipuoliset, hyvinvointia ja 
terveyttä ennakoivasti edistävät 
palvelut kaikille ikäryhmille 
elämänkaariajattelun mukaan. 
 
Kuntalaisten harrastus-
mahdollisuuksien lisääminen 
 
Koulujen liikunnallistamis-
hanke, liikuntapuiston ja skeitti-
puiston käytön aktivoiminen 

Osallisuus- ja vaikuttamisohjelma 
valmistuu vuoden 2019 aikana. 
 
Vanhus-, vammais- ja veteraani-
neuvostojen kokoontumiskerrat ja 
tapahtumat. 
Nuorisotyö- ja vanhustenviikolle 
järjestetty toiminta kunnan muiden 
palvelualueiden ja järjestöjen kanssa. 
Järjestetyt asiakasraadit  
 
Oppilaskuntien ja nuorisovaltuuston 
kokoontumiskerrat 

 
Ohjaamo aloittaa toimintansa 
 
Nuorille suunnattu palvelusivusto 
avataan vuonna 2019 
 
 

 
Järjestettyjen tapahtumien ja 
toimintojen määrä eri ikäryhmille. 
 
 
Yhdistyksille ja järjestöille jaetut 
avustukset sekä harrastusrekisterin 
ylläpitäminen 
 
Koulupihojen liikunnallistaminen ete-
nee investointisuunnitelman mukaan 
Liikuntapuiston ja skeittipuiston 
aktiivinen käyttö  

Itsenäinen ja 
yhtenäinen Eura 

Varhaiskasvatuksen 
kustannustehokkuus: varhaiskas-
vatusyksiköiden täyttöprosentit 
pidetään varhaiskasvatuslain 
sallimalla tasolla, huomioiden osa-
aikainen varhaiskasvatus, tilojen 
rajoitteet sekä tuen piirissä olevat.. 
Sivistyspalveluita on tarjolla 
kunnan eri osissa 

Kaikkiin yksiköihin hankitaan 
Titania- suunnittelun tueksi, 
palveluohjaus 
 
 
 

 
Oppimiskeskusten suunnittelu 
etenee. 

Täyttö- ja käyttöprosentit 
 
 
 
 
 

 
Tarveselvitykset ja hankesuunnitelmat 

 

Kuntastrategian painopistevalinnoissa sivistyspalveluissa keskeisimpiä ovat: 

1. Lapset ja nuoret ovat tulevaisuuden tekijöitä 

2. Asukkaat osallistuvat, liikkuvat ja edistävät kestävää elämäntapaa.  
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Varhaiskasvatuspalvelujen kehittämisen painopiste on 

talousarviovuonna 2019 palvelurakenteen uudistamiseen 

liittyvissä hankkeissa. Palvelurakenteen uudistamisen 

tavoitteena on varhaiskasvatuspalvelujen järjestäminen 

taloudellisesti, toiminnallisesti ja laadullisesti kestävällä 

tavalla.  

Elokuussa 2019 käynnistyy toiminta laajennetussa ja 

remontoidussa päiväkoti Lemmikissä. Päiväkoti Euran-

rinkilän rakentaminen aloitetaan keväällä 2019. Tarve-

selvitykset ja hankesuunnitelmat Kauttuan päiväkodin 

peruskorjaukselle laaditaan vuoden 2019 aikana. Panelian, 

Honkilahden ja Hinnerjoen oppimiskeskusten suunnittelu 

hankesuunnitelmien pohjalta käynnistyy vuoden 2019 

aikana. Palvelurakenteen uudistamisella on vaikutuksensa 

myös henkilöstön sijoittumiseen palvelualueella. 

Aamu- ja iltapäivätoiminnan tavoitteena on toiminnan 

vakiinnuttaminen osaksi Euran kunnan varhaiskasvatus-

palveluja vakinaistamalla henkilöstön aamu- ja iltapäivä-

toiminnan tuntien osuus kaikkien alakoulujen toiminta-

yksiköiden osalta vähintään iltapäivätoiminnan osalta. 

Aamu- ja iltapäivätoimintaa laajennetaan kesäkerho-

toiminnaksi kesäkuuksi 1. ja 2. vuosiluokan oppilaille sekä 

erityisen tuen piirissä oleville oppilaille yhteistyössä 

kolmannen sektorin kanssa.  

 

Perusopetuspalvelut tarjoavat lapsille ja nuorille opetus-

suunnitelman mukaista perusopetusta vuosiluokilla 1-9. 

Merkittäviä painopistealueita perusopetuksen vastuu-

alueella ovat 1.8.2016 voimaan astuneen perusopetuksen 

opetussuunnitelman uudistukseen liittyvät jatkosuunni-

telmat, digitalisaatio ja hyvinvointi.  

Tuntikehykseen on A1- kielen varhentamiseen 24 tunnin 

lisäys syyslukukaudesta 2019. Valtakunnallisesti uusi 

tuntijako tulee voimaan 2020 vuoden alusta, mutta 

koulujen toiminnan (koulukuljetukset ym.) kannalta on 

tarkoituksenmukaista aloittaa toiminta jo 1.8.2019 alkaen. 

Euran oppilashuollon palveluissa on kaksi koulu-

psykologia ja kaksi koulukuraattoria (joista toinen on 

vastaava koulukuraattori). 

Tuntikehyksen kehitys (sis. osa-aikaisen erityisopetuksen) 

lv. 2015- 2016 lv. 2016-2017 lv. 2017-2018 lv. 2018-2019 lv. 2019-2020 

opp. tunteja opp. tunteja opp. tunteja opp. tunteja opp. ennuste tunteja 

1260 2613 1263 2477 1263 2343 1264 2419 1240 2443 

VARHAISKASVATUSPALVELUT: 

Varhaiskasvatuspalvelut järjestävät 0-6-

vuotiaille lapsille ja heidän huoltajilleen 

varhaiskasvatuslain ja varhaiskasvatus-

suunnitelman mukaisia monipuolisia ja 

laadukkaita varhaiskasvatuspalveluja:  

- varhaiskasvatusta päiväkodissa tai  

- perhepäivähoidossa,  

- esiopetusta ja avointa varhaiskasvatusta 

 

Lapsia varhaiskasvatuksen piirissä (lokak.) 

2015 2016 2017 2018 2019 
enn. 

523 497 538 507 517  

     
 

AAMU- JA ILTAPÄIVÄTOIMINTA 

Aamu- ja iltapäivätoimintaa tarjotaan 

ensimmäisen ja toisen vuosiluokan oppilaille 

sekä kaikkien vuosiluokkien erityisen tuen 

piirissä oleville oppilaille.  

 

Keväällä 2019 aamu- ja iltapäivätoimintaa 

on Kauttuan ja Kirkonkylän kouluilla sekä 

iltapäivätoimintana kaikilla alakouluilla  

 

PERUSOPETUKSEN UUDISTAMINEN 

- arvioinnin kehittäminen 

- kulttuurikasvatussuunnitelma toimintaan 

- oppilashuolto 

- yrittäjyyskasvatuksen aktivoiminen 

- digitalisaatio: 

     - valtakunnallinen digitutor – hanke 

     - sähköiset työvälineet 4. ja 7. luokille 

 - uusi oppilas- ja opiskelijahuoltolaki 

- koulujen pihojen liikunnallistaminen  

      3-vuotinen hanke, jolla hankitaan laitteita  

     ja välineitä eri kouluille  
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Koulutuksen ja ohjauksen vastuualue huolehtii oppivelvol-

lisuuden jälkeisistä koulutus- ja ohjauspalveluista. Vastuualue 

vastaa lukiokoulutuksesta, toisen asteen koulutusyhteistyöstä 

sekä kansalaisopistosta/ aikuiskoulutuksesta. 

Lukion tehtävänä on antaa monipuolista yleissivistystä ja 

mahdollisimman hyvä pohjakoulutus jatko-opinnoille. 

Opiskelijamäärä pyritään nostamaan 160 opiskelijaan. Tämä 

edellyttää, että miltei kaikki euralaiset lukiolaiset hakeutuvat 

Euran lukioon ja myös muista kunnista hakeudutaan Euraan. 

Uuden (1.8.2016 alkaen) opetussuunnitelman myötä tieto- ja 

viestintätekniikan käyttö opetuksessa ja opiskelussa lisääntyy. 

Ylioppilaskirjoitukset muuttuvat asteittain kokonaan sähköisiksi 

kevääseen 2019 mennessä. Nämä muutokset edellyttävät 

koululta investointeja tietotekniikkaan. 

Vuonna 2019 tehdään selvitys lukion vanhan osan 

luonnontieteen luokkien uudistamisesta sekä maksuttomasta 

lukio-opetuksesta Eurassa. 

Euran lukion opiskelijamäärän kehitys: 

vuosi 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 enn 

opiskelijat (20.9.) 190 196 188 171 175 154 152 156 148 160 

 

Hyvinvointipalveluiden vastuualueen tehtävänä on 

kuntalaisten hyvinvoinnin, terveyden, aktiivisuuden ja yhteisölli-

syyden edistäminen. Painopiste on ennaltaehkäisevässä 

toiminnassa.  

Nuorisotyötä toteutetaan monialaisena yhteistyönä sekä 

yhteistyönä nuorten, nuorisoyhdistysten ja muiden nuorisotyötä 

tekevien järjestöjen kanssa. Nuorisotakuuta toteutetaan 

järjestämällä etsivää nuorisotyötä sekä nuorten työpaja-

toimintaa. Painopistealueena on liikkuvan nuorisotyön ja 

NuokkAutotoiminnan, koulunuorisotyön sekä Ohjaamo-

toiminnan kehittäminen. Palvelut tullaan pitämään vähintään 

vuoden 2018 tasolla. 

Nuorten työpajatoimintaan on saatu valtionavustusta 30.000 € 

(1.9.2018-31.8.2019), jolla on katettu yksilövalmentajan palkka-

menot. Avustusta tullaan hakemaan myös seuraavalle toimikau-

delle. Vuoden 2018 aikana (tammikuu-syyskuu) pajalla on ollut 

valmentautujia 21. Pajalle ohjaudutaan pääasiassa etsivän 

nuorisotyön ja sosiaalipalveluiden kautta. Keskimääräinen 

pajajakson pituus on 3-6 kuukautta. Työpajan alaisuudessa toimii 

starttivalmennus, joka on matalan kynnyksen palvelua nuorille, 

jotka eivät vielä kykene sitoutumaan pajan arkeen. 

KOULUKULJETUKSET 

Koulukuljetukset järjestetään 

perusopetuslain 32 §:n mukaisesti eli kaikille 

oppilaille, joiden koulumatka on yli 5 km. 

Lisäksi koulukuljetuksen piiriin kuuluvat 

oppilaat, joiden koulumatka on Koululiitu-

ohjelman kriteerien perusteella vaarallinen. 

Koulukuljetuksen kustannukset (ilman alv) 

2016 2017 TA 2018 TA 2019 

697 746 740 550 771 000 768 000 

 

SATAOPISTO 

Eura on liittynyt vuoden 2018 alusta lähtien 

Sataopistoon (entinen Huittisten 

kansalaisopisto). Sataopiston toimintaa 

ylläpitää Huittisten kaupunki. Opetusta 

kohdennetaan jatkossakin kaikille: lapsille, 

nuorille, aikuisille sekä ikääntyville.  

Taiteen perusopetus aloitettiin 1.8.2018. 

 

HYVINVOINTIPALVELUT- 

Organisaatio:  

 nuorisopalvelut (nuorisolaki koskee alle 29v) 

-liikuntapalvelut, 

-kirjasto- ja tietopalvelut sekä  

- koordinoi ja ohjaa osallistumisen kehittä-

mistä (neuvostot ja kansalaiskuuleminen).  

 

Henkilöstö:  

Vakituisia: kaksi nuoriso-ohjaajaa, etsivä 

nuorisotyöntekijä sekä yksilö-, työvalmentaja 

Määräaikaisia: hanketyöntekijä (NuokkAuto), 

etsivä nuorisotyöntekijä sekä tuntityöntekijä. 
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Etsivää nuorisotyön toimintaan on saatu valtionavustusta 55.000 € (1.9.2018-31.8.2019), jolla katetaan osa 

kahden etsivän nuorisotyöntekijän palkkakuluista. Avustusta tullaan hakemaan myös seuraavalle 

toimintakaudelle. Vuoden 2018 (tammikuu-syyskuu) aikana on etsivä nuorisotyö tavoittanut 60 nuorta. Näistä 

aktiivisia asiakkaita on 31. Näistä 18:lla on keskeytynyt ammatillinen koulutus. Asiakkaita on ohjautunut eniten 

sosiaali- ja terveyspalveluihin sekä työllistymiseen liittyviin toimenpiteisiin.  

Sekä nuorten työpajan että etsivän nuorisotyön osalta käytössä on nettobudjetti. 

 

Liikuntapalveluiden tehtävänä on luoda 

edellytyksiä Eurassa harjoitettavalle liikunta-

toiminnalle. Liikuntapalvelut pyrkii edistämään 

liikuntatoimintaa järjestävien tahojen toimintaa. 

Liikuntapalvelut edesauttaa euralaisten urheilu-

seurojen ja muiden liikuntatoimintaa järjestävien 

tahojen toimintaa ja tapahtumien järjestämistä 

ylläpitämällä ja valmistelemalla liikuntapaikkoja 

tapahtumiin, lainaamalla välineistöä ja tarjoa-

malla markkinointikanaviaan. 

Euran kunnan tuki 1.100.000 euroa Euran 

urheilutaloa hallinnoivalle Euran uima- ja 

urheiluhalli Oy:lle on sidottu urheilutalon 

perusparannus- ja laajennushankkeen toteutusta 

varten otettujen lainojen hoitokuluihin 635.000 

euroa ja halliyhtiön toimintatukeen 465.000 

euroa. Yhtiön tavoitteet ovat konsernitavoitteiden 

yhteydessä.  

 

Kirjastojen automatisointi ja laajennetut aukiolot ovat lisänneet palvelujen saatavuutta ja käyttöastetta. Euran 

kunnassa toimii kolme omatoimikirjastoa. Myös pääkirjaston lehtilukusaliin pääsee viikonloppuisin, 

aamuisin ja iltaisin kirjastokortin numerolla ja pin-koodilla.  

Vakinaisen henkilöstön muodostavat kirjastopäällikkö, neljä kirjastonhoitajaa ja kolme kirjastovirkailijaa. 

Toimipaikkoja on viisi. Neljästä lähikirjastosta kolme toimii omatoimisesti laajennetuin aukioloin seitsemänä 

päivänä viikossa; henkilökunta käy paikalla kerran viikossa. Vuoden 2019 alussa Satakirjastoissa on käytössä 

uusi verkkokirjasto Finna. Nuortenkirjastotyötä varten haetaan aluehallintoviraston hankerahoitusta vuodelle 

2019-2020. 

Lähiajan investointitarpeet liittyvät asiakaskokemuksen parantamiseen. Pääkirjaston osalta tarpeet liittyvät 

palvelutiskin uudistamiseen ja lehtilukusalin kaappien vaihtamiseen.  

Osallisuuden palveluyksikkö vastaa kuntalaisten vaikuttamiseen ja osallistumiseen liittyvistä asioista. 

Vammaisneuvosto, vanhusneuvosto, veteraanineuvosto sekä nuorisovaltuusto tekevät omalta osaltaan tätä 

työtä omien sidosryhmiensä kanssa. Kuntalaisten osallisuutta kehitetään laatimalla kuntaan osallisuus- ja 

vaikuttamisohjelma, jossa määritellään kuntalaisten eri kanavat ja tavat osallistua kunnan toimintaan. 

Järjestöjen kanssa tehtävää yhteistyötä tiivistetään. 

LIIKUNTAPALVELUT NUMEROINA: 

 2017 2018 2019 

Avustukset yhdistyksille 50 000 50 000 52 500 

Uimakoulut/ osallistujat 478  448 500 

Liikuntaleiri/ osallistujat 28  27 30 

Km-kilpailut/ osallistujat 307  386 380 

Haastepyöräily/ suoritukset 7 094  7 000 8 500 

Kunto-ottelut/ osallistujat 222  207 220 

Liikuntaryhmät     
-liikuntapalveluiden omat + 

yhteistyössä 18 8 + 16 8 + 16 

Euran urheilutalon 

kävijämäärä 72 000 70 000 72 000 
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Sivistyspalveluiden merkittävimmät riskit kohdistuvat palvelutuotannon turvallisuuteen ja onnetto-

muuksiin. Nämä riskit voivat sisältää väkivaltaa tai sen uhkaa (esimerkiksi aggressiiviset asiakkaat, 

uhkaukset) sekä turvaohjeiden laiminlyönnistä aiheutuvia onnettomuuksia. 

Toimintaympäristöön ja toiminnan kehittämiseen katsotaan liittyvän keskeisiä riskejä. Toimintaympäristöön 

liittyviä riskejä ovat mm. palvelun kysynnän muutokset varhaiskasvatuksessa, oppilasmäärien ennusteiden 

saatavuus ja oikeellisuus sekä kunnan ja valtion tehtävien suhde tulevaisuudessa. Toiminnan kehittämisen 

riskit liittyvät johtamiseen, toimintaan, tietotekniikkaan ja henkilöstöön. Toiminta- ja tietotekniikkariskit 

muodostuvat kiinteistöjen kunnosta ja toimivuudesta sekä tietoteknisen ympäristön toimivuudesta ja 

tietoturvan varmistamisesta. Kunnan kiinteistömassan peruskorjausvelan kasvaessa kiinteistön kuntoon ja 

käyttökelpoisuuteen liittyvät riskit lisääntyvät. 

Sivistyspalveluiden taloudellisiin riskeihin lukeutuu lainsäädännön ja päätöksenteon mukanaan tuomat 

velvoitteet koskien palvelujen järjestämisen määrää ja laatua. Ne voivat joko lisätä tai vähentää resurssointia, 

menoja ja tuloja. Esimerkiksi päivähoidon pienenevät asiakasmaksut voivat lisätä palveluiden käyttöä sekä 

siirtää painopistettä kustannuksiltaan kalliimpiin palveluihin (avoimesta varhaiskasvatuksesta päiväkoti-

hoitoon). 

Sivistyspalveluiden keskeiset talousarviovuoteen 2019 sijoittuvat riskit 

 

  

Riskin tunnistaminen Riskianalyysi Riskin käsittely 

Riskiluokka Riski Riskin kuvaus Todennäköisyys Vaikutus Toimenpiteet Vastuuhenkilöt 

Operatiivinen Sivistyspalveluiden 
valmiussuunnitelman 
ja yksiköiden 
turvallisuuskansioiden 
ajantasaisuus. 

Poikkeuksellisen  
tilanteen sattuessa 
henkilöstön tulee olla 
tietoinen 
toimintatavoista ja 
ohjeistuksista. 

Mahdollinen Merkittävä Ohjeistukset 
päivitetään niin, 
että ne ovat 
vuosittain ajan 
tasalla. 

Sivistysjohtaja, yksiköiden  
esimiehet 

Operatiivinen Henkilöstöresurssin 
riittävyys ja saatavuus 

Pätevän henkilöstön 
rekrytoiminen 
erityisalueille, 
määräaikaisen ja osa-
aikaisen henkilöstön 
määrä ja  
rekrytoiminen 

Todennäköinen Merkittävä Henkilöstön 
rekrytoinnin 
kehittäminen 

Sivistysjohtaja, vastuualue- 
päälliköt,  
yksiköiden  
esimiehet 

Taloudellinen Lasten ja nuorten 
määrien 
ennakoimattomuus 
tietyissä asioissa 

Erityisen tuen piirissä 
olevien lasten ja  
nuorten määrä, 
lastensuojelulain 
perusteella  
sijoitettujen lasten  
määrä (Eurasta tai 
Euraan) ja 
varhaiskasvatus-
palvelujen piiriin 
hakeutuvien lasten 
määrä 

Mahdollinen  Merkittävä Yhteistyö 
perusturvan 
kanssa, 
ennakoivien 
toimenpiteiden 
kehittäminen 

Sivistysjohtaja, perusopetus- 
päällikkö, varhaiskasvatus-
päällikkö 
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TEKNISET PALVELUT 

Palvelualueen vakinaisen henkilöstön henkilötyövuosien määrä talousarviossa on 25,43. Tilapäisen ja 

määräaikaisen henkilöstön palkkaukseen on varattu 43500 euroa, noin 1,6 henkilötyövuotta.  

Teknisten palveluiden hallinto valvoo ja luo edellytykset palvelualueen yhteisille johtamis-, hallinto- ja 

kehittämistehtäville. Hallintotehtävät käsittävät myös mittaustoimen-  ja yksityistieasiat, tonttituotantoon ja 

-markkinointiin osallistumisen. Vastuualue osallistuu myös elinkeinojen toimintaedellytysten turvaamiseen. 

Vastuualueelle kuuluvat rakennus- ja ympäristövalvonnan sekä jätehuollon yhteistoiminta- ja seuranta-

tehtävät.  

Palvelualueen toiminnalliset tavoitteet on johdettu kunnan strategian päämääristä. 

 

TAVOITTEET

Strategia Tavoite Mittari

Yrittäminen ja uudet elinkeinotSidosryhmien palvelutarpeeseen vastaaminen Reagointi ja asian ratkaisu 2:ssa viikossa,

jos ei edellytä luottamuselinten käsittelyä

Talousveden laadun ja määrän varmistaminen Velvoitetarkkailut täyttävät laatukriteerit

uusien yritysten tarpeisiin. määrän riittäessä käyttökohteissa.

Työ, asuminen, palvelut ja kylätHenkilöstön ammattitaidon ylläpitäminen Koulutuspäivät kpl/hlö/a

Kuntalaisten palvelutarpeisiin vastaaminen Reagointi ja asian ratkaisu 2:ssa viikossa,

jos ei edellytä luottamuselinten käsittelyä

Kunnallistekniikan toiminta-alueiden laajennukset Vesihuollon liittymien määrän seuranta.

alueilla, joissa useita liittyjiä ja kokonaisuus 

kustannustehokasta. Sekä kiinteistöjen huokutte-

leminen olemassa olevien verkostojen 

liittyjiksi ja asiakkaiksi. 

Uusien kaava-alueiden infrastruktuurin Infrastruktuuri on rakennettu vuoden 2019

rakentaminen valtuuston myöntämien loppuun mennessä

määrärahojen asettamissa rajoissa

Kasvuimago ja kuntakuva Ympäristöä hoidetaan suunnitelmallisesti Kuntalaisten palaute

Ympäristö- ja historiavastuu Kunnan jätevesien puhdistuksen toimivuuden Jätevesien puhdistuksen pääseminen
varmistaminen. ympäristölupaan ilman ylityksiä

Aktiiviset kuntalaiset

Itsenäinen ja yhtenäinen Eura Toimintamenot ovat korkeintaan talousarvion Kuukausittaiset talouskatsaukset

mukaiset

Investointiprosessin selkiyttäminen eri toimijoille Investointihankeohjeen päivitys

Rakentamisaikaisen kosteudenhallinnan tehostaminenSääsuojien käyttö tarvittaessa

Kuivaketju -10 menetelmien soveltaminen 

isoissa rakennushankkeissa

Investointikohteiden suunnittelun ja 

kustannushallinnan tehostaminen

Rakentamisaikaiset lisäkustannukset 

uudiskohteissa enintään 5 % ja 

peruskorjauskohteissa 10 %
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Kiinteistöt vastuualue vastaa kunnan omistamissa kiinteistöissä 

tehtävistä rakennuttamis-, rakentamis- ja kunnossapitotehtävistä. 

Vastuualueeseen sisältyvät myös kunnan varastotoiminnot ja 

talonrakennusinvestointien toteuttaminen, rakennuttaminen ja 

valvonta. Lisäksi vastuualueen henkilöstö huolehtii mm. 

vammaispalvelulain nojalla toteutettavista asunnonmuutostöistä. 

Vastuualue toteuttaa pienet korjaus- ja rakentamistyöt omana työnä. 

Suuremmat kohteet toteutetaan pääsääntöisesti urakoitsijoiden  

Yhdyskuntatekniikan alueet koostuvat kaduista, katuvalaistuksesta, 

rantasaunoista, ulkoalueista (venelaituri, tori, matonpesupaikat ja 

uimarannat), puistoista ja maankaatopaikasta.  

Katualueita ja pyöräteitä hoidetaan ja kunnossapidetään talvella 

auraten ja hiekoittaen kuntalaisten turvallisen kulkemisen mahdollis-

tamiseksi. Katuja kunnostetaan ja peruskorjataan yhdessä vesihuolto-

laitoksen kanssa. Uusia katuja rakennetaan kaavoituksen tarpeiden 

mukaisesti. Katuvaloja kunnostetaan ja uutta valaistusta rakennetaan 

kuntalaisten turvallisen liikkumisen varmistamiseksi. 

Mansikin leirikeskusta kunnostetaan ja pidetään yllä leirien turvallisten 

ja terveellisten olosuhteiden säilymiseksi. Rantasaunoja tuetaan niiden 

viihtyisyyden ja kunnon ylläpitämiseksi.  

Puistojen ja yleisten alueiden siisteyteen ja hoitoon tullaan 

panostamaan edelleen. Istutuksia lisätään ja vanhoja istutuksia pyritään 

pitämään kunnossa viihtyisyyden lisäämiseksi. 

 

RISKIT

Olennainen riski Riskin kuvaus Seuranta

Henkilöstöriski Sijaisia ei saatavilla

Eläköityminen, sairastuminen tai irtisanoutuminen

Hankintariskit Kilpailuttaminen

Hankinnat muille hallintokunnille

Puhtaan veden tuottaminen Saastumiseen liittyvät riskitekijät

Vesijohtoverkoston kunto Vedenjakeluntoimituksen katkot ja häiriöt vuotovesiprosentti

Jätevesiverkoston kunto Tukokset, hulevesimäärä laskuttamattoman jäteveden määrä

Työturvallisuusriskit Kaikkien vastuualueiden työtehtävissä

Talousriski Vesih. (Jäteveden puhdistuskustannusten nousu) Kuukausittaiset talouskatsaukset

Ympäristö- ja imagoriski Jäteveden puhdistus ei täytä lupaehtoja

Investointiriskit Investointihankkeiden totetuttamisaikataulujen 

muuttuminen

Aikataulutus ja seuranta

Investointihankkeiden kustannusarvioiden pitävyys Kustannustietoisuus hankkeen eri 

vaiheiden aikana

Kosteudenhallinta hankkeissaRakennutyömaiden kosteudenhallinnan pettäminenUrakoitsijavelvoitteet ja tehostettu valvonta

KIINTEISTÖPALVELUT: 

rakennuspäällikkö, 

rakennusmestari, 

2 kirvesmiestä, rakennus-

siivooja, maalari, putkiasentaja, 

laitosmies sekä varastonhoitaja. 

YHDYSKUNTATEKNIIKKA: 

yhdyskuntatekniikan päällikkö, 

puutarhuri ja neljä vakituista 

ulkoaluetyöntekijää 

Lisäksi useita määräaikaisia 

työntekijöitä ja kesätyöntekijöitä 

6 henkilöä. 

 

Ą Talousarvioesitykseen on 

esitetty lisärahoitusta Euran 

avoimien viheralueiden 

kehittämisohjelmaan 11 000€, 

työ kestää kolme vuotta ja 

kahdelle seuraavalle vuodelle 

tarvitaan myös 11 000€/vuosi. 
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4. INVESTOINTIOSA  

 

RAKENTAMINEN

KUSTAN-

NUSARVIO

TA+MUUTOS 

2018 TA 2019 TS1 2020 TS2 2021

7020 Kiinteistöjen pienet invest. (korvausinv.) 900 000 340 000 300 000 300 000 300 000

7054 Koulukeskus keittiö (korvausinv.) 1 380 000 785 000 650 000

7063 Lukion vanhaosa/  luonnontieteen luokat (korvausinv.)860 000 550 000 30 000 830 000

7065 Päiväkoti Euranrinkilä rakent. (uusinvest.) 3 900 000 1 064 400 1 800 000 2 000 000

7080 Pikkupirtin korjaus (korvausinv.) 150 000 100 000 50 000 50 000

7083 Panelian oppimiskeskus (uusinvest.) 2 400 000 30 000 70 000 1 000 000 1 300 000

7086 Päiväkoti Lemmikki muutostyöt (korvausinv.) 200 000 135 000 150 000

7087 Hinnerjoen oppimiskeskus (korvausinv.) 1 250 000 30 000 50 000 1 170 000

7088 Honkilahden oppimiskeskus (korvausinv.) 900 000 30 000 50 000 820 000

7089 Kauttuan päiväkoti (korvausinv.) 1 500 000 30 000 20 000 700 000 750 000

7090 Päiväkoti suvituuli (korvausinv.) 600 000 30 000 50 000 520 000

7094 Koulukesk. Savikons. vesikaton peruskorj.  (korvausinv.)300 000 300 000

Investointeihin liittyvä ensikertainen kalustaminen (sitovuustaso) 75 000 300 000 0
   4033 Päiväkoti Lemmikin kalusteet (korvausinv.) 25 000 25 000
   4034 koulukeskuksen keittiö kalusteet (laajenn.inv.) 20 000 20 000
   4021 Lukion kalustus (korvausinv.) 300 000 300 000
   5012 Pääkirjaston asiakaspalvelutiski (korvausinv.) 30 000 30 000

Yhteenstä rakennusinvestoinnit ja kalustaminen 14 715 000 3 445 000 5 330 000 4 860 000

PIHOJEN JA YLEISTEN ALUEIDEN KEHITTÄMINEN

KUSTAN-

NUSARVIO

TA+MUUTOS 

2018 TA 2019 TS1 2020 TS2 2021

Pihojen ja yleisten alueiden pienet hankkeet (sitovuustaso) 50 000 95 000 30 000 120 000
5006 Liikunta-alueet kesk.ulkopuolella (korvausinv.)20 000 20 000 20 000 20 000
7092 Euran paloaseman piha  (uusinvest.) 100 000 100 000
7093 Kirkonkylän koulun uusi kaukalo  (uusinvest.) 25 000 25 000
4032 Koulujen pihojen liikunnallistaminen  (uusinvest.)30 000 30 000 30 000 30 000
5007 Urheilukeskuksen sadetusjärjestelmä (korvausinv.)20 000 20 000

Rantasaunojen- ja alueiden pienet hankkeet (sitovuustaso) 137 000 70 000 20 000
8037 Möljän laiturialue (korvausinv.) 40 000 20 000 20 000
8023*) Vähäjärven rantasauna (korvausinv.) 62 000 12 000 50 000
8035 Mansikki (korvausinv.) 130 000 30 000 60 000 20 000 20 000
8049 Kauttuan matonpesupaikka (korvausinv.) 15 000 15 000
8050 Loukoisten rannan laituri (korvausinv.) 10 000 10 000
8051 Elorannan laituri (korvausinv.) 10 000 10 000
8053 Kotkaniemen laituri (korvausinv.) 10 000 10 000

Pihojen ja yleisten alueiden kehitt. erillishankkeet

 5005 Liikuntapuisto  (uusinvest.) 128 000 120 000 8 000

5005 Liikuntapuisto tulot -35 000 -28 000 -8 000

7049 Koulukeskus saattoliikennejärj (korvausinv.) 630 000 380 000 250 000

7095**) Koulukeskuksen sadekatos (laajenn.inv.) 170 000 170 000

8024 Kustaa Järvisen aukion rak. (korvausinv.) 150 000 100 000 150 000

8040 Kotkaniemen perusk.ja laajen.  (korvausinv.) 310 000 10 000 300 000

8052 Mainostorni / Neitsytmäki  (uusinvest.) 50 000 50 000

Yhteensä pihat ja yleiset alueet 1 875 000 492 000 470 000 440 000
*) Vähäjärven käynnistäminen edellyttää väh. 50% Leader -rahoitusta ja yhteisön, jonka kanssa hanketta toteutetaan ja 

joka vastaa saunan tulevasta ylläpidosta.

**) Sadekatos edellyttää sponsoritukea, minkä jälkeen kunnan nettokustannukset voivat olla enintään 170 000 euroa. 

Hanketta ei voi aloittaa enen kuin nettokustannuksista on varmuus. 
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KUNNALLISTEKNIIKKA JA KAAVOITUS

KUSTAN-

NUSARVIO

TA+MUUTOS 

2018 TA 2019 TS1 2020 TS2 2021

8000 Kaavateiden päällystys (korvausinv.) 600 000 150 000 200 000 200 000 200 000

8014 Katuval. peruskorjaus  (laajenn.inv.) 600 000 150 000 200 000 200 000 200 000

8046 Ojanperäntien kunnallistekniikka  (uusinvest.) 66 000 66 000

8026 Liikenneturvallisuuskohteet  (uusinvest.) 20 000 20 000 20 000

8031 Pysäkintien kevyenliik.väylä  (uusinvest.) 380 000 30 000 350 000

8041 Pentti Eskolan tien kunn.tekn.  (uusinvest.) 735 000 35 600 700 000

8042 Karhuntien kunn.tekniikka  (uusinvest.) 318 000 18 000 300 000

8043 Kreulanrannan kunn.tekniikka  (uusinvest.) 157 000 7 000 150 000

8045 Liikekeskusalue, infra  (uusinvest.) 200 000 200 000

8047 Krootilantien perusparannus (korvausinv.) 200 000 200 000

8048 Vaskinmäentien / Kukkulanmäent. risteysalue (korvausinv.)20 000 20 000

8054 Harjuahteenkierto / Mannila  (uusinvest.) 40 000 40 000

Yhteensä kunnallistekniikka ja kaavoitus 3 296 000 1 576 000 550 000 1 150 000

Vesihuoltolaitos

KUSTANN

USARVIO

TA+MUUTOS 

2018 TA 2019 TS1 2020 TS2 2021

9026 Kaukovalvontajärj.täydent. (laajenn.inv.) 40 000 30 000 10 000

9025 Kunn.tekniikan verkoston laajentaminen  (uusinvest.)990 000 80 000 390 000 300 000 300 000

   *Korven vesiosuuskunnan liiketoimintakauppa 130 000 130 000

9030 Vesihuollon laiteinvestoinnit (uusinvest.) 590 000 190 000 200 000 200 000

9004 Vanhan verkoston saneeraus  (korvausinv.) 1 280 000 425 000 480 000 400 000 400 000

Yhteensä 3 030 000 1 200 000 900 000 900 000

Tietohallinto-ohjelmistot ja laitteet

KUSTANN

USARVIO

TA+MUUTOS 

2018 TA 2019 TS1 2020 TS2 2021

4015 Tietostrategia ohjelma / koulut  (laajenn.inv.) 375 000 115 000 125 000 125 000 125 000

1034 Raportointiohjelma  (uusinvest.) 40 000 45 000 40 000

1045 Etähallintaohjelma Panda  (uusinvest.) 30 000 30 000

Yhteensä 445 000 195 000 125 000 125 000

Muut investoinnit ja ostot

KUSTAN-

NUSARVIO

TA+MUUTOS 

2018 TA 2019 TS1 2020 TS2 2021

1000 Maa-alueiden osto (uusinvest.) 500 000 400 000 200 000 200 000

1001 Maa-alueiden myynti  (uusinvest.) -100 000 -100 000 -100 000 -100 000

1003 Satakunnan Sairaanhoitopiiri  (uusinvest.) 109 000 109 000 120 000 120 000 120 000

1004 Osakkeiden osto (uusinvest.) 50 000 20 000 20 000 20 000

1008 Taidehankinnat  (uusinvest.) 150 000 30 000 50 000 50 000 50 000

1039 Euran historian kirjoitustyö  (uusinvest.) 300 000 60 000 60 000 60 000 70 000

550 000 350 000 360 000

INVESTOINNIT YHTEENSÄ 2019-2021 23 018 000 6 578 000 7 458 000 7 725 000 7 835 000
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5. TALOUSSUUNNITELMA JA RAHOITUSLASKELMA 

2019-2021 

 

TALOUSSUUNNITELMA  

TOIMINTATUOTOT 
TP 2017 TA  2018 KH 2019 TS1 2020 TS2 2021 

 
MYYNTITUOTOT 9 162 671 8 097 747 7 648 817 7 824 895 7 949 279  
MAKSUTUOTOT 3 659 705 3 621 070 3 613 716 3 609 604 3 682 003  
TUET JA AVUSTUKSET 520 053 262 350 549 997 557 559 566 662  
MUUT TOIMINTATUOTOT 6 874 086 6 227 536 6 760 990 6 833 662 6 965 860 

TOIMINTATUOTOT 20 216 515 18 208 703 18 573 520 18 825 720 19 163 804           

TOIMINTAKULUT 
     

 
HENKILÖSTÖKULUT -34 663 974 -34 848 862 -35 444 392 -35 325 034 -36 515 806   

PALKAT JA PALKKIOT -27 336 251 -27 723 550 -28 369 613 -28 270 272 -29 229 229   
HENKILÖSIVUKULUT -7 327 723 -7 125 312 -7 074 779 -7 054 762 -7 286 577    

ELÄKEKULUT -6 139 835 -5 930 912 -6 068 806 -6 052 265 -6 250 577    
MUUT HENKILÖSIVUKULUT -1 187 888 -1 194 400 -1 005 973 -1 002 497 -1 036 000  

PALVELUJEN OSTOT -33 142 711 -31 198 808 -30 576 282 -30 751 587 -31 502 759  
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -5 618 632 -5 933 044 -5 847 288 -5 994 210 -6 101 242  
AVUSTUKSET -4 460 691 -5 101 810 -5 149 166 -5 213 550 -5 305 194  
MUUT TOIMINTAKULUT -5 425 878 -5 198 162 -5 706 210 -5 785 150 -5 881 677 

TOIMINTAKULUT -83 311 886 -82 280 686 -82 779 285 -83 799 529 -85 306 678           

TOIMINTAKATE -63 095 371 -64 071 983 -64 205 765 -64 973 809 -66 142 874           

 
VEROTULOT 44 396 786 44 500 000 45 400 000 46 271 500 47 415 147  
VALTIONOSUUDET 23 837 666 23 149 275 22 520 000 22 479 448 22 561 733 

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT 
     

 
KORKOTUOTOT 36 765 30 000 30 000 30 300 30 909  
MUUT RAHOITUSTUOTOT 285 458 250 206 260 206 262 808 268 091  
KORKOKULUT -47 021 -170 000 -110 000 -111 100 -113 333  
MUUT RAHOITUSKULUT -289 317 -258 706 -274 206 -278 142 -282 515 

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT -14 115 -148 500 -94 000 -96 134 -96 848 

VUOSIKATE 5 124 966 3 428 792 3 620 235 3 681 005 3 737 158 

POISTOT JA ARVONALENTUMISET 
     

 
SUUNN.MUKAISET POISTOT -3 535 528 -3 465 334 -3 623 488 -3 682 592 -3 739 055 

TILIKAUDEN TULOS 1 589 438 -36 542 -3 253 -1 587 -1 897  
POISTOERON MUUTOS 24 094 22 599 21 253 21 587 21 897 

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ 1 613 532 -13 943 18 000 20 000 20 000 
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RAHOITUSLASKELMA           
TP 2017 TA 2018 KH 2019 TS1 2020 TS2 2021 

TOIMINNAN RAHAVIRTA 
     

  
VUOSIKATE 5 124 966 3 428 792 3 625 832 3 704 522 3 737 170   
TULORAH. KORJAUSERÄT -471 779 -150 000 -250 000 -252 500 -257 575  

4 653 186 3 278 792 3 375 832 3 452 022 3 479 595 

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA 
     

  
INVESTOINTIMENOT -5 390 311 -6 678 000 -7 566 000 -7 825 000 -7 935 000   
RAHOITUSOS. INVEST. 163 804 0 8 000 0 0   
PYSYVIEN VAST.L UOVUTUSTULOT 645 131 250 000 350 000 352 500 357 575  

-4 581 376 -6 428 000 -7 208 000 -7 472 500 -7 577 425          

TOIMINNAN JA INVESTOINT. RAHAVIRTA 71 810 -3 149 208 -3 832 168 -4 020 478 -4 097 830          

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 
     

 
ANTOLAINAUKSEN MUUTOKSET        

ANTOLAINASAAMISTEN LISÄYS -24 200 0 -25 000 -25 000 -25 000   
ANTOLAINASAAMISTEN VÄHENNYS 289 346 200 750 97 000 97 000 97 000  

265 146 200 750 72 000 72 000 72 000  
LAINAKANNAN MUUTOKSET        

PITKÄAIK.LAINOJEN LISÄYS 0 0 5 000 000 0 0   
PITKÄAIK.LAINOJEN VÄHENNYS -1 883 765 -1 600 000 -1 250 000 -1 250 000 -1 250 000   
LYHYTAIK.LAINOJEN MUUTOS (N) 1 600 000 4 200 000 0 5 000 000 5 500 000  

-283 765 2 600 000 3 750 000 3 750 000 4 250 000  
MUUT MAKSUVALM.  MUUTOKSET        

TOIMEKSIANTOJEN VAROJEN JA 
PÄÄOMIEN MUUTOKSET 

9 015     

  
VAIHTO-OMAISUUDEN MUUTOS 2 559       
SAAMISTEN MUUTOS -568 852       
KOROTTOMIEN VELKOJEN MUUTOS  845 118      

287 840           
   

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 269 222 2 800 750 3 822 000 3 822 000 4 322 000          

RAHAVAROJEN MUUTOS 341 032 -348 458 -10 168 -198 478 224 170 
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6. VESIHUOLTOLAITOS 

Vesihuoltolaitos käsittää vesi- ja viemäriverkostot. Vesihuoltolaitos on 

kirjanpitolain mukainen taseyksikkö, jolla on oma muusta kirjanpidosta 

eriytetty tuloslaskelma, tase ja rahoituslaskelma. Talousarviossa 

vesihuoltolaitoksen menot ja tulot on yhdistetty teknisiin palveluihin 

vaikka em. raportit esitetään tässä myös erillisinä.  

Vesihuoltolaitos vastaa kuntalaisten ja kunnassa toimivien yritysten 

tarvitseman puhtaan veden tuottamisesta ja jakelusta sekä syntyvien 

jätevesien vastaanotosta ja johtamisesta puhdistukseen. Vesihuolto-

laitos toimittaa talousvettä yli kuntarajojen Laitilaan ja Raumalle. 

Vesihuoltolaitos kunnossapitää myös hulevesijärjestelmät, mutta niiden 

kustannukset ovat vuodesta 2018 olleet yhdyskuntatekniikan alla. 

Euran keskustan, Etelä-Euran ja Länsi-Euran jätevesien puhdistuksesta 

vastaa JVP-Eura Oy oman ympäristölupansa mukaisesti. Pohjois-Euran 

jätevedet Paneliasta ja Kiukaisten alueelta johdetaan Poriin Luotsimäen 

jäteveden keskuspuhdistamolle.  

Vesihuoltolaitoksen taloudellinen tilanne on vaikeutunut, koska 

jäteveden puhdistuskustannukset ovat nousseet tuntuvasti ja vanhan 

verkoston saneeraustarve on merkittävä. Vesihuoltolaitoksen taksat 

säilyvät nykytasolla, kunnes JVP-Eura OY:n kustannustenjako-

osuuksista saadaan pitkänaikavälin ratkaisu. 

6300 VESIHUOLTOLAITOS TP 2017 TA+MUUT. 
2018 

KH 2019 Ero% TS1 2020 TS2 2021 

TOIMINTATUOTOT 
      

 
MYYNTITUOTOT 3 077 379 2 524 942 2 620 000 3,8 2 672 662 2 699 388 

TOIMINTATUOTOT 3 078 297 2 524 942 2 620 000 3,8 2 672 662 2 699 388 

TOIMINTAKULUT 
      

 
HENKILÖSTÖKULUT -315 872 -304 516 -348 653 14,5 -356 538 -360 515 

  
PALKAT JA PALKKIOT -254 961 -244 400 -281 756 15,3 -287 420 -290 295 

  
HENKILÖSIVUKULUT -60 912 -60 116 -66 897 11,3 -69 118 -70 220 

 
PALVELUJEN OSTOT -1 426 886 -982 481 -1 178 610 20,0 -1 202 301 -1 214 325 

 
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -274 948 -270 543 -270 630 0,0 -276 078 -278 840 

 
AVUSTUKSET -28 875 -28 000 0 

 
0 0 

 
MUUT TOIMINTAKULUT -15 496 -25 352 -25 695 1,4 -26 213 -26 475 

TOIMINTAKULUT -2 062 077 -1 610 892 -1 823 588 13,2 -1 861 130 -1 880 155 

TOIMINTAKATE 1 016 221 914 050 796 412 -12,9 811 532 819 233 

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT -137 179 -118 206 -118 206 0,0 -120 582 -121 788 

VUOSIKATE 879 041 795 844 678 206 -14,8 690 950 697 445 
 

POISTOT JA ARVON ALENTUMISET -710 819 -708 020 -683 228 -3,5 -696 960 -703 929 

TILIKAUDEN TULOS 168 222 87 824 -5 022 
 

-6 010 -6 484 
 

POISTOERON MUUTOS 14 950 13 455 12 109 -10,0 12 352 12 476 
           

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ 183 172 101 279 7 087   6 342 5 992 

 

NUMEROINA: 

Kunnallistekniikan pituudet: 

- jätevesiverkosto 280 km,  

- hulevesiverkosto noin 60 km 

- vesijohtoverkosto 430 km. 

Jäteveden pumppaamoja, 

paineenkorotusasemia ja mitta-

asemia on noin 90 kpl 

 

Vedenottamot:  

- Lohiluoma 5000 m3/vrk,  

- Vaanii 1600 m3/vrk ja  

- Mölsi 600 m3/vrk.  

Varaottamo: Harjunummi 

200 m3/vrk. 
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VESIHUOLTOLAITOKSEN 
RAHOITUSLASKELMA 

TP 2017 TA 2018 TS 2019 TS 2020 TS 2021 

TOIMINNAN RAHAVIRTA 877 056 795 844 696 206 690 950 697 445  

Liikeylijäämä 295 126 206 030 131 184 114 572 121 788  

Poistot ja arvonalentumiset 719 109 708 020 683 228 696 960 697 445  

Rahoitustuotot ja -kulut -137 179 -118 206 -118 206 -120 582 -121 788        

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -663 918 -425 000 -1 200 000 -900 000 -900 000  

Investointimenot -681 561 -425 000 -1 200 000 -900 000 -900 000  

Rahoitusos. investointeihin 17 643 

    

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN 
RAHAVIRTA 

213 138 370 844 -503 794 -209 050 -202 555 

       

LAINAKANNAN MUUTOKSET 

     

 

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 
kunnalta 

27 141 400 000 900 000 600 000 600 000 

 

Pitkäaikaisten lainojen 
vähennys kunnalle 

-744 390 -367 000 -400 000 -400 000 -400 000 

 

Yhteensä -717 249 33 000 500 000 200 000 200 000  

Muut maksuvalm. muutokset 323 386 0 0 0 

 

       

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA -393 863 33 000 500 000 200 000 200 000        

RAHAVAROJEN MUUTOS -180 725 403 844 -3 794 -9 050 -2 555 

 


